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VAKAR LBJ SUSTABDĖ LĖKTUVU PUOLIMUS
VICEPREZIDENTAS HUMPHREY VOS
3 NUOŠIMČIAIS ŽEMIAU UŽ NIXONA

WASHINGTONAS. — Pats naujausias Harris viešosios opi
nijos apklausinėjimas vėl parodė, kad demokratų kandidatas 
Humphrey sustiprino savo poziciją. Jis atsilikęs nuo Nixono tik 
trim nuošimčiais. Nixoną rinkti žada 40%, Humphrey 37%, 
Wallace 16% ir neapsisprendusių dar yra 7%. Daug priklausys 
nuo tų neapsisprendusių. šiuo metu jau aiškėja, kad rinkimai 
bus labai įtempti. Labai daug priklausys nuo didžiųjų valstijų, 
už ką jos balsuos. Viceprezidentas Humphrey yra stipresnis už 
Nixona New Yorko valstijoje, kuri elektorių kolegijoje turi di
džiausią narių skaičių — 43.

DIDĖJA VIETNAMO TAIKOS VILTYS
SAIGONO VALDŽIA NEPATENKINTA

WASHINGTONAS. — Ketvirtadienį vakare prezidentas L. 
Johnsonas pasirodė televizijoje ir pranešė Amerikai, kad nuo 
penktadienio ryto 9 valandos visi lėktuvų, artilerijos ar laivų pa
trankų puolimai šiaurės Vietname yra sustabdomi. Jis nurodė, 
kad praėjusį sekmadienį komunistai iš Hanojaus davė suprasti, 
kad bombardavimų sustabdymas ves į taikos derybas, šiam pre
zidento sprendimui pritarę valstybės saugumo tarybos nariai ir 
kariuomenės štabų viršininkai. Prezidentas pareiškė viltį, kad 
šis pirmas žingsnis ves į taiką Vietname.

Po New Yorko seka Kalifor
nija su 40, Pennsilvanija su 29, 
Illinois su 26, Ohio su 26, Te
xas su 25, Michiganas su 21, New 
Jersey su 17, Florida su 14, Mas
sachusetts su 14, Indiana ir šiau
rinė Karolina su 13.

Septynios valstijos turi po 3 
elektorius, dešimt valstijų po 4. 
Kaip tik čia ir yra vicepreziden
to Humphrey viltis, kad jis ga
li laimėti didesnėse valstijose ir 
gauti daugiau elektorių už Nixo- 
ną, kuris stipresnis ne didmies
čiuose bet tarp ūkininkų, kai
muose ir mažuose miesteliuose.

Jei rinkimai, susiskaldžius bal
sams tarp trijų kandidatų, neiš
spręstų, kas bus prezidentas, tas 
uždavinys tektų Atstovų Rū
mams. Čia daugiau vilčių laimė
ti turi viceprezidentas Humph
rey.

Visi turi balsuoti
Visi kandidatai pabrėžia, kad 

svarbiausias piliečių uždavinys 
eiti rinkimų dieną į būstines ir 
atiduoti savo balsą, šiuose rin
kimuose girdisi nemažai grasini
mų nebalsuoti. Taip kalba dalis 
negrų, taip kalba jauni žmonės, 
kurie buvo savo kandidatu pasi
rinkę žuvusį sen. Kennedį ar 
sen. McCarthy.

Amerika nepasižymi savo pi
liečių susipratimų. Britanijoje, 
Danijoje, Italijoje ar Vakarų Vo
kietijoje rinkimuose dalyvauja 
iki 75% piliečių. Amerikoje šis 
nuošimtis svyruoja tarp 1920 
metų rinkimų 44.2% iki 1960 
metų rinkimuose dalyvavusių 
63.8%. Rinkimai nekartą paro
dė, kaip svarbus yra visų daly
vavimas. Massachusetts rinki
muose 1839 metais Marcus Mor
ton laimėjo gubernatoriaus vie
tą, nugalėdamas savo oponentą 
vienu balsu iš paduotų 102,066 
balsų. Prezidentas Woodrow 
Wilson nugalėjo 1916 metais 
Charles Evans Hughes tik Ka
lifornijos balsais. Bet ir Kali
fornijoje jis pralenkė savo opo
nentą 4,000 balsų iš milijono bal
savusių. Jei kiekviename Kali
fornijos balsavimo rajone nors 
po pusę žmogaus būtų balsavę 
už Hughes, jis būtų tapęs pre
zidentu.

Paskutinį kartą tokie labai 
kvarbūs rinkimai buvo 1960 me
tais, kada John F. Kennedy nu
galėjo Nixoną tik 112,803 bal
sais visoje Amerikoje. Jei vi
suose rinkimų rajonuose po vie
ną žmogų daugiau būtų balsavę 
už Nixona, jis būtų buvęs pre
zidentu.

Dar vienas argumentas, kodėl 
visi amerikiečiai turėtų atlikti 
savo pareigą, yra tas: Amerika 
apima vos 2% viso pasaulio gy
ventojų, tačiau jos politika ir 
veiksmai labai svarbūs visam 
pasauliui, visiems kitiems 98% 
pasaulio gyventojų. Todėl svar
bu, kad tie 2% išrinktų patį ge
riausią amerikietį, nes jo darbai 
palies viso pasaulio likimą.

IŠ VISO PASAULIO
ATĖNAI. — Buvęs Graikijos 

premjeras ir dabartinės dikta
tūros priešas George Papandreou 
mirė ligoninėj, suluakęs 80 m. 
amžiaus. Valdžia nutarė surengti 
jam valstybines laidotuves. Ve- 
lionies sūnus, irgi mirtinas re
žimo priešas gyvena egzilėj Šve
dijoj. Jis laidotuvėse (nedaly
vaus, tačiau jo amerikietė žmo
na su vaikais jau atvyko į Atė
nus.

TOKIJO. — Komunistinės Ki
nijos prezidentas ir Mao Tse 
Tungo priešas Liu Shao Chi bu
vo išmestas iš komunistų parti
jos. Centrinis partijos komite
tas, posėdžiavęs tarp spalio 13 
ir 31 dienos, nutarė, išklausęs 
Mao Tse Tungo kalbos, pašalin
ti Chi iš visų jo turėtų vietų. Par
tija nutarė toliau tęsti “atsi
skaitymą” su Chi draugais ir se
kėjais.

WASHINGTONAS. — Val
stybės departamentas pranešė, 
kad Ketvirtadienį Amerikos ir 
šiaurės Korėjos delegacijos vėl 
turėjo susitikimą, jau 25-tą, de
rėtis dėl JAV laivo “Pueblo” ir 
82 jūrininkų paleidimo. Depar
tamentas sako, kad ateityje bus 
daugiau susitikimu.

SAIGONAS. — Komunistų ra
ketos nukritusios į Saigoną už
mušė 32 asmenis ir sužeidė 87. 
Saigoniečiai pasipiktinę, kad kaip 
tik ta pačia diena Amerika nu
tarė sustabdyti savo lėktuvų 
puolimus šiaurėje.

NEW YORKAS. — Sovietų 
Sąjunga atsisakė pritarti rezo
liucijai, kuri viso pasaulio van
denynus paverstų tarptautine 
nuosavybe ir naudotų povande
ninius turtus pasaulio vargingų
jų reikalams. Sovietai sako: pla
nas nerealus.

♦ Čikagos policija vakar tu
rėjo apsaugoti net du preziden
tinius kandidatus. Čikagoje lan
kėsi Humphrey ir Wallace.

Nubaudė studentę 
padėjusią pabėgti 
BUDAPEŠTAS. — Vengrijos 

teismas nuteisė 21 metų Ameri
kos pilietę, studente Radcliffe 
universitete, indėnų kilmės Hen- 
riettą, Blueye. Atostogų metu 
ji važinėjo po Vokietiją ir čia 
susipažino grupę jaunų žmopių, 
kurie bandė išvežti iš komu
nistinių kraštų pabėgti norinčius 
jaunuolius. Ji prie tos grupės 
prisidėjo ir buvo Vengrijos po
licijos sulaikyta su jaunu italu 
Mario Rochini.

Rugpiūčio mėnesį jie buvo pa
gauti prie Austrijos sienos. Jų 
automobilio priekaboje buvo pa
sislėpęs jaunas vokietis iš Rytų 
Vokietijos. Jis bandė pabėgti į 
Austriją iš Vengrijos. Vokietis

VIDURINIUOSE RYTOSE RUSAI VARO
SAVO PROPAGANDĄ PER BAŽNYČIĄ

JERUZALĖ. — Sovietų Sąjungos agentai daro didelį spaudi
mą į Viduriniųjų Rytų kraštuose apsigyvenusius rusus ir armėnus, 
kad jie sugrįžtų namo. Didelė dalis armėnų Lebane, Egipte, Tur
kijoje nėra matę Sovietų Sąjungos ir jos valdomos sovietų Armė
nijos. Nemaža dalis armėnų išbėgo revoliucijos metu ir įsteigė 
griežtai prieškomunistines savo organizacijas. Paskutiniu metu 
sovietai didelę propagandą už sugrįžimą varo per Armėnijos 
Apaštališką stačiatikių bažnyčią, kurios patriarchas Įgyvena so
vietų Armėnijoje.

Viduriniuose Rytuose jau se
niai vyksta ginčas tarp rusų or
todoksų bažnyčios, kuri klauso 
Maskvos Patriarcho ir “baltųjų 
rusų” įsteigtos “RuskajaProvos- 
lavnaja Cerkov Zagranicei”, ku
rios pasaulinis centras yra New 
Yorke.

Nemaži cerkvių turtai
Ginčas sukasi apie nemažus 

turtus: vienuolynus, bažnyčias, 
mokyklas, nemažus ūkius, ne
kalbant apie įvairius bažnyti
nius turtus: paveikslus, bran
giais akmenim papuoštus indus 
ir kt.

Kada Palestiną valdė britai, 
čia “baltųjų” rusų bažnyčios tur
tai buvo nemaži. Britai neįsilei
do “raudonosios” bažnyčios at
stovų. Tačiau, kai Izraelis tapo 
nepriklausomas, sovietai greit 
pripažino Izraelio valstybę ir 
pradėjo reikalauti perleisti rusų 
bažnyčios turtus sovietams. Iz
raelis sutiko. Kai kuriuos žemės 
plotus Izraelis iš sovietų po per
leidimo atpirko ir tuo būdu “bal
tųjų” turtai gerokai sumažėjo. - 
Jų Izraelyje iš viso nebuvo tiek 
daug, kaip Jordano valdomoje 
Palestinos dalyje.

Izraelis nebeklauso
Dabar, kada Izraelis užėmė 

Jordano valdomą Jeruzalę ir ki
tus miestus jam vėl pateko ne
maži “baltųjų” rusų bažnyčios 
turtai. Tik šį kartą Izraelio san
tykiai su sovietais yra kitoniški. 
Maskvos bažnyčios Jeruzalėje ar
chimandritas Anthony parašė il
giausią raštą Izraelio religinių 
reikalų ministeriui, skųsdama
sis, kad jis leidžia veikti “bal
tųjų” bažnyčiai. Jis reikalavo tos 
bažnyčios turtus perleisti jam. 
Ministerija atsakė, kad tų dvie
jų bažnyčių ginčus spręsti esąs 
ne jos reikalas ir pažadėjo bal
tųjų rusų bažnyčiai New Yorke 
nekeisti esamos padėties.

buvo perduotas Rytų Vokietijos 
policijai, o amerikietė dabar ga
vo 6 mėnesius kalėjimo.

Teisme Blueye pareiškė žino
jusi, kad daro nusikaltimą, ta
čiau jautusi, kad jos pareiga par
tieti norinčiam laisvės jaunuo
liui.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Vakar Jungtinių Tautų 

Saugumo Taryba svarstė Egipto 
skundą, kad Izraelio karo lėktu
vai įskridę giliai į Egipto teri
toriją sugriovė elektros jėgainę 
ir sužalojo du tiltus. Civiliai gy
ventojai buvę, puolami, vienas 
žuvęs, du buvę sužeisti. Egiptas 
reikalauja nubausti Izraelį.

♦ Hanojus paskelbė, kad va
kar vėl buvo numuštas Ameri
kos lėktuvas virš š. Vietnamo. 
Washingtonas tvirtina, kad tai 
buvo be įgulos skridęs žvalgy
bos lėktuvas.

♦ JT sekr. U Thant pagyrė 
Ameriką už oro puolimų sus
tabdymą ir paragino visas su- 
interesuatas Vietnamo karu val
stybes rimtai siekti taikos.

♦ Senatorius McCarthy apsi
džiaugė bombardavimų sustab
dymu, tačiau pareiškė apgailes
tavimą, kad jie nebuvo sustab
dyti anksčiau.

Komunizmas atima 
teisę galvoti

MASKVA. — Rusų rašytojas, 
išbuvęs 56 metus komunistu, 
Aleksei Kosteriu, 72 metų am
žiaus, parašė laišką komunistų 
partijos politbiurui, kaltinda
mas, kad Sovietų Sąjungos vi
daus ir užsienių politikoje vis 
labiau įsigali stalinizmas.

“Kaip Stalino laikais, kalbos, 
spaudos, susirinkimų, demons
tracijų laisvė egzistuoja tik kon
stitucijoje surašytose deklaraci
jose. Praktikoje, kas bando pa
sinaudoti konstitucijos teisėmis, 
yra areštuojamas, o kas prieš 
tokią sauvalę protestuoja, išva
romas iš partijos, pašalinamas 
iš darbo, visur KGB (slaptosios 
policijos) agentų sekamas ir vi
sokiais kitokiais būdais jam 
burna uždaroma”, rašė Kosteri- 
nas laiške politbiurui.

Kosterinas sugrąžino partijos 
nario bilietą, pareikšdamas, kad 
“kompartija man atima teisę 
galvoti”.

Amerikos karo lėktuvas padeda galingoms karo laivo New Jersey kanuolėms pataikyti į priešo 
apkasus. Demilitarizuotoj zonoj skraidantis lėktuvas praneša karo laivui, ar jo šoviniai pataiko 

į tikslą.

Sovietai suardė 
čekoslovakų planus
PR AG A. — Čekoslovakijos 

valdžios pareigūnai atskleidė va
kariečiams korespondentam, kad 
Maskva suardė visus Čekoslova
kijos ekonomistų planus pakel
ti krašto pramonės produkciją ir 
investuoti daugiau į lengvąją 
pramonę. Kremlius reikalauja, 
kad Čekoslovakija toliau statytų 
sunkiausias mašinas, kurios rei
kalingos sovietams.

Čekoslovakijos reformų auto
riai tikėjosi gauti paskolų ir kre
ditų iš vakarų ir planavo išplėsti 
prekybą su Vakarų Europa. Ru
sai šitokiam planui nepritarė. Če
koslovakija, kuri ateityje dar 
daugiau priklausys nuo sovietų 
žaliavų šaltinių, turės padidin
ti savo prekybą su komunisti
niais kraštais. Kremlius paža
dėjo duoti 300 milijonų dolerių 
paskolą, tačiau Praga turės klau
syti rusų nurodymų. Čekoslova
kijos užsienio prekybos vicemi- 
nisteris Frantisek Mares jau de- 
risi Maskvoje dėl 1969 metų pre
kybos sutarties.

Tuo tarpu Vakarų pasaulio 
bendrovės, kurios buvo praėju
sios biznį su Čekoslovakija, pra
neša, kad nežiūrint okupacijos 
“biznis vyksta, kaip paprastai”. 
Britanijos Humphrey and Glas
gow bendrovė tęsia chemikalų 
fabriko statybą Bratislavoje. Va
karų Vokietijos Friedrich Unde 
tęsia toliau derybas Pragoję dėl 
10 milijonų dolerių vertės fabri
ko statybos Newacky mieste. Ti
kimasi neužilgo pradėti statybą. 
Vickers-Zimmer bendrovė veda 
technines derybas dėl dirbtinio 
pluošto fabriko išplėtimo. Italų 
bendrovė ENI greit tikisi pra
dėti Čekoslovakijoje chemikalų 
fabriko statybą.

Grasina uždaryti 
kelius į V. Berlyną
BERLYNAS. — Komunistinė 

Rytų Vokietija dar kartą įspėjo 
kanclerį Kiesingerį, kad jis at
šauktų savo krikščionių demo
kratų, partijos suvažiavimą, ku
ris turi prasidėti Vakarų Berly
ne šį sekmadienį. Komunistai 
grasina, kad Bonos vyriausybė 
turės pakelti “sunkias pasek
mes”, jei tas suvažiavimas įvyks.

Ulbrichto režimas pagrasino, 
kad bus suvaržytas įvažiavimas 
į Vakarų Berlyną, jei to įvažiavi
mo teises Vakarų Vokietijos vy
riausybė toliau piktnaudos. Kaip 
žinoma, keturių sąjungininkų su
sitarimas duoda Vakarų Vokie
tijai tris karidorius, 20 mylių 
pločio, kurie jungia Berlyną su

Izraelis sprogdina 
egiptiečių tiltus

TEL AVIVAS. — Izraelis pra
nešė, kad nedidelė Izraelio spe
cialiųjų jėgų komanda perplau
kė Nilo upę į Egipto pusę ir su
sprogdino ten esančius du tiltus 
ir elektros jėgainę. Izraelio da
linys nuostolių neturėjo ir visi 
kareiviai sugrįžo laimingai at
gal. Sprogdinimai vyko apie 144 
mylios nuo naujai statomos 
Aswano užtvankos.

Izraelio valdininkas, praneš
damas apie šį puolimą, pridėjo, 
kad tai yra Izraelio atsakymas 
Egiptui į prieš penkias dienas 
įvykusį apšaudymą, kuriame žu
vo 15 Izraelio kareivių ir 31 bu
vo sužeistas. Jis įspėjo Egiptą, 
kad šis atkirtis turi įtikinti Egip
to vyriausybę, kad Izraelis gali 
atsakyti ir atsakys ir visus agre
sijos veiksmus.

Beveik kasdieną susišaudymai 
vyksta Izraelio-Jordano pasieny
je. čia panaudojami daugiausia 
kulkosvaidžiai ir paprasti šautu
vai todėl ir nuostoliai abiejose 
yra labai menki.

Kinija nenori 
taikos Vietname

NEW YORKAS. — Sovietų 
diplomatai Jungtinėse Tautose 
tvirtina, kad komunistinė Kini
ja darys viską, kas galima, kad 
Vietname nebūtų pasiekta tai
kos. Patys sovietai jau seniai 
davė suprasti Amerikos vyriau
sybei, kad taika Vietname būtų 
sovietų interesuose. Tik jie ne
galėjo tos taikos atvirai skatin
ti. Maskva turėjusi demonstruo
ti savo “socialistinį solidarumą”. 
Maskvai šiuo metu daugiau rūpi 
Europa ir Viduržemio jūra. Mas
kva neturinti Azijoje jokių eks
pansijos tikslų.

Kinijos padėtis yra kitokia. Ji 
norėtų, kad Amerika įklimpusi į 
Azijos žemyno karą, toliau silp
nintų savo jėgas, eikvotų pini
gus ir nepasiektų laimėjimo 
džiunglių partizaniniame kare. 
Vietname yra bandoma Mao Tse 
Tungo revoliucinio karo strate
gija. Kinai neleis, kad jos va
do teorijos būtų neįgyvendintos 
ar kad jos pralaimėtų. Todėl Ki
nija spaudžia Hanojų nenutrauk
ti karo veiksmų.

RECIFE. — Britanijos ka
ralienė Elzbieta ir jos vyras prin
cas Pilypas pradėjo savo kelionę 
Brazilijoje ir Čilėje. Princas at
skrido atskirai lėktuvu iš Meksi
kos, kur jis dalyvavo Olimpiado
je.

Hanoveriu, Hamburgu ir Frank
furtu. Prieš trejus metus ko
munistai buvo užblokavę visus 
tris priėjimus į Berlyną, kai čia 
Bonos vyriausybė surengė savo 
parlamento sesiją.

Pasaulyje ir Amerikoje reak
cija į šį prezidento nutarimą bu
vo palanki. Nei Maskva nei Ha
nojus dar nieko nepasakė apie 
bombardavimų sustabdymą. Pie
tų Vietname karas vyksta toliau, 
šiaurės Vietname tebevyksta 
lėktuvų žvalgyba, tačiau Hano
jus reikalauja ir tuos skridimus 
sustabdyti.

Nemažai nuostoliai
Pirmą kartą amerikiečiai bom

bardavo šiaurės Vietnamo teri
toriją 1965 metais vasario 7 d. 
Tonkino įlankos incidento metu. 
Vėliau tie oro puolimai buvo su
stabdyti kelis kartu per šventes 
ir paliaubas. Kovo mėnesį pre
zidentas įsakė bombarduoti tik 
pietinį šiaurės Vietnamo galą, o 
dabar visai puolimus sustabdė.

Bombardavimas Amerikai kai
navo nemažai. Komunistai nu
mušė 911 lėktuvų. Aviacijoj žu
vo 469, laivyne 139 ir marinų 
korpuse 102 lakūnai. Dar 519 
lakūnų yra dingę ar patekę ne
laisvėn. Abiejuose Vietnamuo- 
se buvo numesta 2.8 milijonai 
tonų bombų. Jų penktadalis kliu
vo šiaurės Vietnamui. Visi tie 
bombardavimo nuostoliai, kaip 
patirtis parodė, nesustabdė ko
munistų veržimosi į Pietų Viet
namą, tik jį apsunkino.

“Politinis žaidimas”
Nors dauguma politikų prita

rė bombardavimų sustabdymui, 
ypač, kada Pentagonui buvo pa
likta teisė jį atnaujinti, jei pasi
rodys, kad komunistai šią per
trauką išnaudoja savo tikslams 
ar, jei amerikiečiams kareiviams 
grės didesnis pavojus, yra nema
žai politikų, kurie sako, kad pre
zidentas žaidžia politinį, rinki
mų žaidimą. Senatorius Hicken- 
looperis pareiškė, kad prezidento 
sprendimas motyvuojamas poli
tika. Taip žaidžiama su ameri
kiečių gyvybėmis. Jei puolimus 
galima sustabdyti dabar, kodėl 
nebuvo galima jų sustabdyti 
anksčiau, — klausia senatorius.

Vienašalis sprendimas
šiandien Pietų Vietnamo pre

zidentas turi pasakyti kalbą 
Vietnamo parlamente. Preziden
tas Thieu savo trumpame pa
reiškime pasakė: “Amerikos vy
riausybė vienašališkai nuspren
dė sustabdyti bombardavimus 
Šiaurės Vietname”. Saigono gat
vės© žmonės sako, kad Amerika 
juos “parduodanti” komunistam. 
Prezidentas Thieu atsisakė pasi
rašyti komunikatą, baigiantį 
bombardavimus. Saigono vy
riausybė dalyvausianti derybose 
su komunistais Paryžiuje, ta
čiau, panašiai, kaip Korėjos pre
zidentas Syngman Rhee Korėjos 
karo derybose, reikalaus sau nuo
laidų ir privilegijų ir tuo truk
dys siekti Amerikai tinkamą 
sprendimą.

♦ “Chicagos Tribune” vakar 
vedamajame endorsavo visus 
respublikonų partijos išstatytus 
kandidatus Illinois valstijoje.
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HELP WANTED — MALE
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

YOUR FRIENDLIEST PLACE TO SAVE

ST. PAUL 
FEDERAL 
SAVINGS

NAUJIENOMS REIKALINGAS spaustuvės darbininkas. Darbas 
pastovus, atlyginimas geras. Prie mašinų dirbti mėgstantį išmo
kysime. Rašykite tokiu adresu:

NAUJIENOS,
1739 South Halsted St., Chicago, Illinois 60608

DESIGN ENGINEER

ALL KINDS OF REPAIRS REMO
DELING. NO JOB TOO LARGE OR 

TOO SMALL. 
TRAVERS-HARNEY BLDRS.

HE 4-3516 HE 4-7874

6700 W. NORTH AVENUE • NATIONAL 2-5000

Immediate Openings 
MACHINE OPERATORS

We Need Machine Operators For All Three Shifts 
Some High School Required 

STARTING RATE $2.40 PER HOUR PLUS COST OF LIVING 
Raise within 30 days if acceptable. Full company benefits 
program, including company paid insurance, retirement and 

tuition aid. Also
PIPEFITTERS

If Interested Contact Personnel Department
8 A. M. to 10 A. M., Monday thru Friday 

Johns-Manville Products Corporation 
GREENWOOD AVE., WAUKEGAN, ILLINOIS 

An Equal Opportunity Employer

Plastics and paper converter in Chicago has a challenging position 
in its Plant Engineering Department.
Responsibilities include design and modification of plant machi
nery and equipment. Required to execute designs and follow 
through to completion.
Our Company has many of the advantages of the “small” company 
with the opportunities of the “large” company.
Send resume to Industrial Relations Department

H. P. SMITH PAPER CO.
5001 West 66th Street 
Chicago, Illinois 60638

Subsidiary of Phillips Petroleum Company

An Equal Opportunity Employer

STINTON & SONS HEATING 

POWER CLEANING & SERVICE 

INSTALL. FURNACE & BOILERS 

434-8680

REMODELING & REPAIRING 
General Contracting at Lower Prices 
Inside and outside. Garages, Cabi
nets, etc. Free planning service and 
estimate gladly given L. J. Kubinski, 
Gen. Cont’r. Fully insured — comp
lete perfection. Call 277-9819 or 
521-4543.

KVIEČIAME VYRUS IR JAUNUOLIUS
atvykti ir įsitikinti, koks didelis yra pasirinkimas 

rūbų rudens ir žiemos sezonui,
geriausių firmų ir naujausios mados: “ROTANY 500” kos
tiumai, paltai ir “GROSHIRE” kostiumai, “MANHATTEN” 
marškiniai, “LEE ir DISNEY” skrybėlės ir “NUNN-BUSH” 
batai.

Čia galite apsirengti gražiausiai ir moderniškiausiai 
nuo galvos iki kojų.

MACHINISTS
Acme Gridley Operators

B. & S. Operators, Inspectors
(LAYOUT AND FLOOR)

Experience required. Openings on first and second shift. Previous job shop 
experience required on above openings.

MISSEL CORP. OF AMERICA
27600 LAKELAND BLVD., EUCLID. OHIO 

An Equal Opportunity Employer

'’NAUJIENOS’’ KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

bRAliUi^’ T R BIČIULIS

WALLS — CEILINGS WASHED, 
by hand or machine — All rooms 
drycleaned, First. 2c sq. ft. Rugs 
double cleaned as low as $10—. Up
holstery cleaned. Simonize cars as 
low as $15 at your home. Free estimate.

Insured.
539-2936 — AL 2-7100.

ELECTRONIC ENGINEERS
MANUFACTURER OF WAVE ANALYZERS & LOG CONVERTERS NEEDS

EXPERIENCED ENGINEERS
FOR SOLID STATE PROJECTS.

Opportunity to advance with small company. Permanent position.
Write, Wire or Call LEN GLADSTONE

TECHNO PRODUCTS CO.
1128 NO. LAS PALMAS,

HOLLYWOOD, CALIFORNIA 90038 . AC 213 461-7166

SIUVIMO MAŠINOS
• BERNINA
• NECCHI
• ELNA
• VIKING
• PFAFF
• SINGER
Šveicariškos, vokiškos, itališkos, 

japoniškos ir kitų firmų.

Taisome, parduodame ir nuomoja 
me prieinamomis kainomis ir sąly
gomis. Darbas greitas ir sąžinin
gas. Turime dalis, pritaikome pagal 
skoni kabinetus. Aptarnaujame Chi
cago j e ir priemiesčiuose.

B and B DISTRIBUTING CO.
A to Z Sewing machines 
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702

Ved. Arvydas M. DIKINIS

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III 60629. — Tel. WA 5 - 27«7 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3333'So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis 

KREIPKITĖS į musę vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
se SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI
■

Už rūbų pritaikymą nemokama. Visų dydžių aprangos, taip 
pat stambios (husky-bigger).

KALBAME LIETUVIŠKAI

(10) CABINET MAKERS
PLENTY OF OVERTIME

Tired Of Job Hopping To Work Full Time Year Round?
Interested In A Permanent Position With A Future?

Thorn Corp. The Most Modern Custom Woodwork Plant 
The Southeast

Has Excellent Openings For Ten Experienced Men 
Top Wages And Fringe Benefits.

(WORK PRESENTLY BOOKED THROUGH AUGUST 1969)
Apply, Write Or Call (205) 322-5581

An Equal Opportunity Employer

THORN CORPORATION
209 So. 13th Street, Birmingham, Alabama

An 7qual Opportunity Emplyer

SEIGAN
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad., ketvirtad., o kitomis dienomis iki 6-tos vai. 

vak. Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.
— J —1_—L—L —L—L—l -I." — —---------------- -----------

S K A IT Y KIT E N A U JIE NA S

Live and work in beautiful New England area 
Excellent immediate opportunity 

WE
Are Engaged In The Manufacturing Of Automotive Transmission Gears

NEED
• Gear Engineer • Production Foreman
• Plant Superintendent • Production Control
• Quality Control • Purchasing Agent
• Conomatic Foreman • Tool Room Foreman

YOU
Will receive an immediate reply on any of the above positions. Write or call

NU-ERA GEAR MFG. CO., INC.
INDUSTRIAL PARK, NEW BEDFORD, MASS. 02745

Tel. (617) — 995-2616 

ATOSTOGOS HAVAJŲ SALOSE 
TIK $358

— Tas dar negyveno, kas nebuvo 
Havajuose, — sako senas havajiečių 
posakis. Vasario 22 d. organizuoja
me 14 dienų ekskursiją į Havajų sa
las, kur galėsite praleisti atostogas 
prie ramaus vandenyno, po linguo
jančiom palmėm, tarp spalvingiausių 
gėlių. 14 dienų viešbučiai Havajuose, 
skraidymas po salas, 7 dienas visas 
maistas ir vežiojimas po Įdomesnes 
vietas. Kelionė lėktuvu ekstra. Dėl 
informacijų kreipkitės į

AMERICAN '■ TRAVEL. SERVICE 
BUREAU

9727 So. Western Avenue

Chicago, Illinois 60643 
Tel.: 238-9787

Vietų skaičius ribotas, reikia tuojau 
registruotis. Pildome aplikacijas 
tiems, kurie 1969 metais norėtų porą 
mėnesių praleisti Lietuvoje pas gimi
nes. Iškviečiame žmones iš Lietuvos. 
Parūpiname bilietus į užsienius ir Į 
visus Amerikos miestus.

SEARS
HERITAGE 
Memorials

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tq kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

HIGH KATES
4.75% O 5.25%

Per annum on Per annum on
regular Savings XgcoSgx Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

GUB. SAMUEL SHAPIRO 
STATO JOMS KLAUSIMĄ!

KAIP OGILVIE GALI GIRTIS SAVO VYKDYMO
IR ADMINISTRAVIMO GOBUMAIS?

Šeštadienio Evening Post Cook County kalėjimą 
pavadino blogiausiu visame krašte. Ogilvie valdymo 
metu buvo daugiausia pabėgusių dš kalėjimo kali
nių. Narkotikų prekyba klestėjo. Nusikaltimų sindi
kato vadams buvo suteiktos specialios privilegijos. 
Jei šerifas Ogilvie nesugebėjo sutvarkyti tik vienos 
apskrities kalėjimo, kaip jis galės eiti sudėtingas 
guberantoriaus pareigas?

Illinois Valstijai reikalingas patyręs ir mokantis 
spręsti asmuo. Palikime Gub. Samuel Shapiro Valstijos 

Gubernatorium!

This advertisement paid for by Non-Partisan Committee for 
Governor Shapiro, One North LaSalle Street, Chicago, Paul 
D. Newey, Co-Chairman; Edward Sheridan, Co-Chairman

BRICK
LAYERS

CALL

636-5255

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BELLMEN
CALL

KNICKERBOCKER HOTEL

WH 3-2000

MECHANICS
Work in Sunny California

CATERPILLAR
San Gabriel Valley dealer offers per
manent employment to highly skilled 
mechanics experienced in repair of 
current model Caterpillar tractors 

and engines. 2 shifts available. 
Good Pay and Benefits.

Send Resume to:
SHEPHERD MACHINERY

P. 0. Box 6789
LOS ANGELES, CALIFORNIA 90022 

or phone
(213) 692-3515

(Daugiau Classified rasite 8 psi.)

NOW... QUARTERLY DIVIDENDS 
from the people who care 
about your savings welfare

SIX MONTH CERTIFICATE ACCOUNTS 
in amounts of $10,000 or larger 
in multiples of $1,000

PASSBOOK ACCOUNTS
add or withdraw any amount any time; 
variety of savings plans

CURRENT RATES—PAYABLE AND COMPOUNDED QUARTERLY. If dividends are compounded 
for one year, effective rates are 5.35% on Certificate Accounts and 4.83% on Passbook Accounts.

INSURED SAFETY TO $15,000 BY FEDERAL SAVINGS AND LOAN INSURANCE CORPORATION

STANDARD FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

Archer at Sacramento • Chicago 60632 • VI 7-1140
HOURS: ASSETS OVER $130.000.000.00
Mon., Thurs. 9 a_m_-8 pjn. • Tues., Fri. 9 a.m.-4 p.m. RESERVES OVER $11.000,000.00
Sat. 9 a.m.-L2 noon • Wed.—no business transacted (mors than twice legal requirements)

L One of Chicagoland's largest savings and home financing institutions
lS---------------------- ---------------------------------- -
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Produced by ANTHONY J. RUDIS

Indorsuoja ir rekomenduoja išrinkti šluos 
lietuvių draugus:
HUBERT H. HUMPHREY — Prezidento pareigoms 
EDMUND S. MUSKIE — Viceprezidento pareigoms 
SAMUEL H. SHAPIRO — gubernatoriaus pareigoms 
PAUL SIMON — Gugernatoriaus pavad. pareigoms 
PAUL POWEL — Valstijos sekretoriaus pareigoms 
EDWARD V. HANRAHAN — States Attorney

WILLIAM G. CLARK — J. V. Senatoriaus pareigoms 
MATTHEW J. DANAHER — Clerk of the Circuit Court 
JOHN E. EGAN — for Trustee of the Metropolitan

Sanitary District of Great Chicago

LIETUVIUS KATHDATUS:
FRANK A. SAVICKAS — Illinois Seimo atstovas 
V. V. ADAMKUS — Trustee of Sanitary District 
ANTON J. VALUKAS — Circuit Court teisėjas

H. H. HUMPHREY

NIXON TO SEEK 
END TO ARMS 
RACE SECRECY
Wants Data Exchange
i with Russia

BY RUSSELL FREEBURG 
(Chicago Tribune Press Service]

New York. Oct. 26—Richard 
Nixon said tonight that as 
President he would seek an 
information exchange with 
Russia on the location of 
offensive and defensive forces.

He said he would propose the 
establishment, under interna
tional auspices, of a reconnais
sance satellite agency to gather 
and to make available such 
information to both countries.

Nixon called for an end to the 
secrecy of military research 
and development in both coun
tries. He asserted that the real 
question in an environment of 
dynamic technological change 
is which side will achieve 
something new.

Calls for Openness
The Republican nominee said 

a general openness which will 
permit rapid cooperation in 
coping with new developments 
in military technology is ulti
mately more important than 
detailed inspection agreements 
for existing armaments which 
will quickly become obsolete.

Nixon promised to search for 
meaningful arms control 
agreements if elected Presi
dent. He said a peace that will 
endure cannot come from a 
continuing fighting-cock stance 
between Russia and the United 
States. But he asserted that the 
choice must be between an 
arms control agreement that is 
able and realistic and those 
which in the end might prove to 
be deceptive and elusive.

Earlier he made his last 
swing thru neighboring New 
Jersey with rallies at Fort Lee, 
Bloomfield, and Jersey City.

Tekstas iš Chicago Sunday 
Tribune spalio 27 d., I dalies,

7 psi.

Election Day, Tuesday, November 5,1968, Vote ® Democratic
REIKALAUKITE MĖLYNO BALSAVIMO LAPELIO (BLUE BALLOT) IR BALSUOKITE Už KONSTITUCINĖS KONVENCIJOS SUŠAU

KIMĄ, KURIA REKOMENDUOJA DEMOKRATŲ IR REPUBLIKONŲ PARTIJOS.

LIETUVIAI,
atkreipkite dėmesį į šalia talpinamą anglišką Nixono kalbos tekstą, paimtą iš spalio 27 d. 7 
psi., I dalies CHICAGO TRIBUNE, ir palyginkite jį su talpinama išvada: “NIX0NAS AIŠKIAI 
PALINKO Į NUOLAIDAS SOVIETŲ RUSIJAI”.

HUBERT H. HUMPHREY
“Aš norėčiau vadovauti valstybei!”
"Aš kandidatuoju su įsitikinimu, einančiu iš gilu

mos mano širdies, kad Amerikos piliečiai atsilieps į 
kvietimą rinkti mane prezidentūron, kuri yra visiems 
lygiai prieinama".

šiais žodžiais HUBERT HO
RATIO HUMPHREY priėmė 
partijos nominaciją prezidento 
pareigoms. Tai buvo daugiau, 
negu rinkiminė retorika. Tai yra 
jo darbo filosofija, gairės, ku
riomis vadovavosi visą savo gy
venimą, paskirdamas jį savo 
bendruomenei, savo valstybei, 
savo tautai.

ši filosofija sakė, kad teisin
gumas nėra vien žodis, įrašy
tas konstitucijoje, bet praktiš
kas tikslas, kurio tauta turi siek
ti. Ir jis visa savo energija to 
tikslo siekė. Jis drąsiai stojo 
už civilių teisių įstatymo priė
mimą ir už kitus progresyvius 
įstatymus, kurie buvo naudingi 
piliečių gerovei.

Kaip viceprezidentas, jis yra 
Ministerių Kabineto ir Valsty
bės Saugumo Tarybos narys ir 
dalyvauja užsienio reikalų spren
dimuose. šioms pareigoms jis 
turi daug patyrimo, nes ilgą lai

EDMUND S. MUSKIE
vice prezidento pareigoms

Jo dėka Senate buvo įvesti 
įstatymai miestams pagerinti.

Jis randa išeitį sunkiose ap
linkybėse.

1954 m. jis kandidatavo gu
bernatoriaus pareigoms Maine 
valstijoje, kur iki to meto ne

ką buvo Senato Užsienio Reikalų 
komiteto narys.

Virš 20 metų valstybinėje tar
nyboje HUBERT H. HUMPH
REY visada buvo priekyje, siek
damas pasaulinės taikos ir geres
nio gyvenimo šio krašto pilie
čiams. Nėra nei vienos sociali
nės programos, kurioje nebūtų 
H. H. HUMPHREY įtakos. Jis 
buvo pionierius “Job Corps”, 
“War on Powerty”, Medicare, 
Social Security apimties praplė
timo ir pensijų padidinimo, Fe
derates valdžios stipendijų kole
gijų studentams, Pašalpų kole
gijoms, Taikos Korpuso (Peace 
Corps), “Food for Peace”, Nu
siginklavimo, žemės ūkio ir Dar
bo įstatymų.

Turėdamas tokį patyrimą ir 
pasišventimą visuomenės reika
lams, jis yra tinkamiausias as
muo būti išrinktas Amerikos 
prezidentu.

buvo išrinkto demokrato per 20 
metų ir nė vieno kataliko Maine 
valstijos gubernatorium. Bet Ed
mund Muskie laimėjo.

Po ketverių metų termino, 
Muskie kandidatavo į U. S. Se
natą. Visos aplinkybės buvo jam 

nepalankios. Maine valstijoje 
niekada nebuvo demokratas iš
rinktas į Senatą, bet 1958 m. tas 
įvyko — ir Ed. Muskie, atrodo, 
įvykdė tai lengvai.

Manoma, kad jis yra pirmasis 
senatorius lenkų kilmės.

Jis nenaudoja savo religinių 
ir tautinių įsitikinimų politikoje.

KODĖL BALSUOTI UŽ GUBERNATORIŲ 
SAM SHAPIRO?

Už SAM SHAPIRO balsuosi
me ne vien todėl, kad jis lietu
viams yra artimas, palankus, lyg 
savas, kad jo žmonos tėvai yra 
kilę iš Lietuvos bei Latvijos, kad 
jis remia Lietuvos išlaisvinimo 
darbus, bet ir dėl to, kad savo 
administraciniais ir teisiniais su
gebėjimais, giliu pažinimu vals
tijos ir žmonių problemų, savo 
ilga patirtimi įvairiose valdžios 
pareigose yra mums parodęs ga
lįs užimti patį aukščiausią postą 
valstijoje, stovėti jos priešakyje 
kaip gubernatorius.

Taip pat ir daugelis kitų de
mokratų partijos parinktų kan
didatų į įvairias valstijos ir ap
skrities valdžios vietas turi ge
ras kvalifikacijas ir yra verti 
mūsų balso.

Tiek GUB. SAM SHAPIRO, 
tiek kai kurie kiti demokratų są
raše esą kandidatai prašyte pra
šosi mūsų balsų, nes jie remia 
dabartinės administracijos už
sienio ir vidaus politiką, rėmė 
ir remia demokratų vyriausybių 
pavestus ir vykdomus sociali
nius įstatymus, kuriais daug pa
sitarnaujama žmonių gerovei 
kelti ir socialiam teisingumui 
vykdyti, ypač socialinio saugu
mo (Social Security ir Medicare

Senato daugumos lyderis Mike 
Mansfield šiaip apie jį atsiliepė: 
“Jis vengia reklamos, dirba sun
kiai ir tarp savo kolegų pelnytai 
užsitarnavo pastovumo, teisin
gumo ir efektyvumo reputaciją. 
Jis yra tinkamiausias viceprezi
dento pareigoms.

įstatymai. Todėl išvada aiški: 
privalome balsuoti už demokra-

NIXONAS AIŠKIAI PALINKO Į 
NUOLAIDAS SOVIETU RUSIJAI
Pasisakė už karišky paslapčių išdavimą 
Sieksiąs keistis žiniomis apie vietoves, 

kuriose laikomos abiejų šalių kariškosios jėgos
Tokios nuolaidos Maskvai pražudytų pavergtas tautas ir 
išstatytų į pavojų visą laisvąjį pasaulį, neišskiriant ir JAV

Šitoks Richard Nixono, res
publikonų kandidato į prezi
dentus, nusistatymas paaiškė
jo spalio 26 d., kai jis, kalbė
damas New Yorke, aiškiai ir 
stipriai pareiškė, kad jis, jei 
bus išrinktas prezidentu, ieš
kos galimybių ir kelių:

1. Keistis informacijomis ko
kiose vietovėse yra laikomos 
abiejų šalių — Jungtinių Val
stybių ir Sovietų Rusijos kariš
kos jėgos.

2. Panaikinti militarinių stu
dijų ir ugdymo paslaptis abie
juose kraštuose.

3. Keistis vėliausių kariškų 
išradimų paslaptimis.

Pažymėtina ir tai, kad Nixo- 

tų kandidatus į prezidentus ir 
viceprezidentus, būtent — Hu- 
BERT H. HUMPHREY ir ED
MUND S. MUSKIE. Reikia bal
suoti ir už didžius mūsų bičiu
lius kongresmanus — WILLIAM 
T. MURPHY (trečiame distrik- 
te) ir JOHN KLUCZYNSKI (5- 
me distrikte).

Rinkimų dieną, lapkričio mėn.
5 d., savo balsus atiduokime 
tiems, kurie yra mūsų bei žmo
nių draugai, mūsų reikalų gy
nėjai, kurie ne tik simpatizuoja, 
bet ir remia mūsų pastangas Lie
tuvą išlaisvinti.

nas yra neabejojamai pasisa
kęs, kad tuoj po rinkimų, jei 
būsiąs išrinktas prezidentu, 
skubiai vyksiąs į Maskvą pre- 
liminariniems pasitarimams ir 
susitarimams sustiprinti JAV 
santykius su Sovietų Rusija ir 
abipusiai plačiai išsiaiškinti 
karo ir taikos klausimus.

Dėl didesnio aiškumo, čia 
paduodama ištraukos apie 
Nixono pareiškimus iš angliš
kųjų dienraščių:

Atsižvelgiant į tai, kad per 
rinkimus, lapkričio 5 d., prieš 
balsuodami piliečiai privalo 
rimtai atsižvelgti ir pagalvoti, 
ar verta remti tokį kandidatą 
(Nixoną), ar kitus kandidatus 

(į senatorius ar kongresma
nus), kurie jau dabar, dar 
prieš rinkinius, žada daryti 
Sovietų Rusijai tokias nuolai
das, kuriomis sustiprintų ne tik 
pavergtųjų tautų, bet viso lais
vojo pasaulio priešus komu
nistus ir dar plačiau pravertų 
duris imperialistiniems jų sie
kimams ir agresiniems žy
giams.

Rinkimuose prieš du metus 
kai kurie mūsų tautiečiai daug 
vilčių dėjo į Charles Percy, 
kandidatavusį į senatą ir rinki
mus laimėjusį, nugalėjusį ve
teraną senatorių ir didelį pa
vergtųjų tautų ir mūsų lietuvių 
bičiulį Paul Douglas. Prieš 
rinkimus Percy žadėjo remti 
pavergtųjų tautų pastangas iš
silaisvinti, bet po rinkimų pa
suko į stiprinimą santykių su 
okupantais. Apie pavergtąsias 
tautas retai ar ir visai nebepri
simena. Respublikonų prezi
dento kandidato Nixono nusis
tatymas daryti nuolaidas Mas
kvai yra tuo pavojingesnis, kad 
jis kandidatuoja į prezidentus 
į aukščiausią valstybės pozici
ją ir todėl vykdydamas savo 
nusistatymą, gali labai daug 
žalos padaryti. Jis savo nuo
laidomis užsienio politikoje 
galėtų taip toli nueiti, jog grįž
ti atgal kelio jau nebebūtų.

Jei mes lietuviai, turį skau
džių patyrimų iš netolimos 
praeities puikiai žinodami, 
kaip akiplėšiškai laužė sutar
tis su Lietuva bolševikai, bal
suotume už palinkusius daryti 
sutartis su Maskva, kuri tas 
sutartis visvien sulaužytų), mes 
prisidėtume prie Lietuvos iš
laisvinimo pastangų apsunki
nimo ir dar didesnio Amerikos 
painiojimo į maskvines pink
les. Nereikia užmiršti, kad 
Maskva yra sulaužiusi visas 
tarpvalstybines sutartis. Pas
taruoju laiku sulaužė sutartį 
su Čekoslovakija, užpuldama 
ją savo kariškomis jėgomis ir 
užgniauždama visus laisvės pa
sireiškimus. Tai reiškia, kad 
Maskvos nusistatymas laužyti 
sutartis nepasikeitė ir būtų na
ivu manyti, kad jis pasikeis. 
Ne kitaip baigtųsi ir Nixono su
tartis su Maskvos budeliais.

Turint visa tai galvoje, rin
kimų dieną piliečiai privalo 
reikšti savo valią — balsuoti 
gerai pagalvoję ir žiūrėti į atei
tį atviromis, blaiviomis akimis.
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labiau susipažinti ir jį pažinti kaipo gabų teisininkų. Kai 
kurie prisimena (jo tėvų, Antanų Valukų, kuris gyven
damas Chicagoje daug veikė tarp lietuvių.

Patariame balsuoti už adv. Antanų Valukų, kuris 
kandidatuoja į teisėjus.

Yra ir dar vienas lietuvis, kuris tiesiogiai nekandi
datuoja, tačiau jam reikalingas savo rūšies patvirtinimas. 
Kalbame apie Circuit teismo teisėjų Alfonse Wells.

Lapkričio 5 d. balsuotojai gaus lapų su minėto teismo 
teisėjų sųrašu. Teisėjų vardai ten surašyti alfabetine 
tvarka. Beveik pačioje pabaigoje yra ir teisėjas Wells. 
Iš balsuotojų reikalaujama, kad jie kryželiu pažymėtų, 
ar jie pritaria, kad tas ar kitas teisėjas pasiliktų savo pa
reigose, ar nepritaria. Tai ir viskas.

Teisėjas Alfonse Wells lietuviams yra plačiai žino
mas. Kaipo teisėjas jis yra vienas pačių pavyzdingiausių. 
Kaip jis yra vertinamas, tai parodo tas faktas, kad Wells 
buvo parinktas Chicagos trafiko teismui sutvarkyti.

Tad lapkričio 5 d. būtinai pasisakykite už tai, kad 
teisėjas Alfonse Wells būtų paliktas savo pareigose.

Balsuok šį kartą tartum nuo to 
priklausytų visas tavo pasaulis

Mūsų žmonės sunkiai dirbo daugelį metų, steigdami savo bendruomenes, sta
tydami savo namus ir bažnyčias, augindami ir auklėdami savo šeimas, ir tuo užtik
rino Amerikos galybę ir charakterį. Dabar jie nori išsaugoti tą savo sunkiu darbu 
užtarnautą indėlį. Jie nori naudotis savo darbo vai
siais, gyvendami saugioje kaimynystėje ir saugiuo- 
se namuose.

Naujienos ir lietuviai kandidatai
Dėl Naujienų nusistatymo ryšium su lietuviais, kan

didatuojančiais Chicago j e į įvairius postus, negali būti 
jokios abejonės. Kad Naujienos tuos kandidatus indor- 
suoja ir remia, tai visiems turi būti aišku iš daugybės raš
tų, kuriuose buvo pasisakoma, kad lietuviai turi vienin
gai remti savo tautiečius ir balsuoti už juos lapkirčio 5 d.

Naujienoms yra malonu pasisakyti už rėmimų lietu
vių kandidatų. Ir pasisakyti ne vien tik dėl to, kad jie 
yra lietuviai, bet taip pat ir dėl to, kad kiekvienas tų kan
didatų tinka tam postui, į kurį kandidatuoja.

Pradėkime nuo inž. Valdo Adamkaus, kuris yra pla
čiai žinomas lietuviams ne tik Chicagoje, bet ir už jos ri
bų. Nuo pat jaunų dienų jis dirba visuomeninį ir kultūri
nį darbų. Pasižymi savo energija, ryžtingumu, suma
numu ir taktu. Tas faktas, kad vietos respublikonų par
tijos vadovybė pasirinko jį kandidatu, jau daug pasako 
apie jo kvalifikacijas. Reikia turėti galvoje, kad jis buvo 
pasirinktas iš kelių konkurentų, kurie taip pat norėjo 
kandidatuoti į Sanitą^iftio-distrikto patikėtinius.

Sanitarinio distrikto patikėtinio pareigos yra žiūrėti, 
kad sanitarinė sistema būtų tinkamai tvarkoma. Kaipo 
inžinierius V. Adamkus tbkioms pareigoms kaip tik tin
ka. Tad lapkričio 5 d. balsuokime už jį ne vien dėl to, kad 
jis yra lietuvis, bet ir dėl to, kad jis yra visais atžvilgiais 
tinkamas asmuo užimti Sanitarinio distrikto patikėtinio 
postų.

Frank Savickas iš 27-to Distrikto kandidatuoja an
tram terminui į Illinois valstijos seimo atstovus. Jo pir
mojo termino rekordas yra gerai žinomas: savo pareigas 
jis ėjo sųžiningai, gynė savo apylinkės ir visos valstijos 
reikalus. Su lietuviais visų laikų glaudžiai bendradarbia
vo. Tad lapkričio 5 d. balsuokime už jį, kad jis dar dau
giau galėtų nuveikti apylinkės gyventojų gerovei.

Iki šiol mažai tarp lietuvių buvo pasireiškęs advoka
tas Antanas Valukas, kuris respublikonų surašė kandi
datuoja į teisėjus. Tačiau ir su juo lietuviai pradeda vis

Remkime tuos, kurie mus remia
Kongresininkas William T. Murphy, kuris ir vėl kan

didatuoja į Atstovų Rūmus, yra nuoširdus lietuvių drau
gas. Per eilę metų su lietuviais jis palaiko artimus santy
kius. Jam gerai yra žinoma Lietuvos traginga padėtis, 
jos okupavimo istorija, jos pavergimas. Kongrese jis at
vejų atvejais yra pasisakęs dėl Lietuvos pavergimo.

žodžiu, jis yra tikras lietuvių draugas. Lietuviai 
privalo tai įvertinti ir lapkričio 5 d. balsuoti už jį. Kandi
datuoja jis iš Chicagos 3-čiojo Distrikto.

MIRUSIŲJŲ MEDŽIAI
Vėlinių Dienai

Seniausias medis pasaulyje, 
kaip mokslininkai nustatė, yra 
mirusiųjų medis — kiparisas. 
Tas medis auga Meksikos pie
tuose Santa Maria del Tule ka
pinėse. Trylika metrų, tai yra 
apie 40 pėdų storumo yra to 
medžio kamienas ne aplinkui, 
bet skersai matuojant, tuščiu 
viduriu, apačioje susirangavęs 
bizariškais gumbais ir vingiais, 
lyg koks niūrūs, paslaptingas 
grotas.

Tą kiparisą, kurį vietiniai 
vadina Dievo medžiu, atrado 
ir pagarsino pasaulyje garsu
sis keliautojas, gamtos tyrinė
tojas ir geografas Aleksandras 
Humboldtas savo penkerius 
metus trukusioje kelionėje po 
Amerikos kontinentą 18 šimt
mečio pabaigoje ir 19 šimtme
čio pradžioje. Bet truko 150 
metų, kol botanikai aiškiai nu
statė to amžinybės medžio San
ta Maria del Tule kapinėse

amžių. Šis visos žemės medžių 
tėvas šiandien turi daugiau 
kaip 6,000 metų ir tačiau tebe
gyvena, tebekvepuoja, tebe
traukia iš oro ir žemės maistą 
ir kasmet tebesirėdo nauju 
skujų - lapų apdaru.

Kiparisai priklauso prie 
spygliuočių medžių giminės.: 
Jie turi mažus tamsius žvyni- 
nius lapelius, panašius į Gyve
nimo medžio lapelius: jų vai
siai yra labai maži į kulipku- 
tes panašūs konkorėžėliai. Eu
ropoje jie vadinami pietiniais 
medžiais, nes auga mieliau
siai tik į pietus nuo Alpių kal
nų, puošdami kalvas ir atkal
nes aukštomis grakščiomis iš 
tolo juoduojančiomis pirami
dėmis aę gotiškų bažnyčių bok
štais. Kiparisų ištisi gojai auga 
Viduržemio pajūriais, salose 
ir lagūnose, yra charakterin
ga pietinių kraštų gamtovaiz
džio dalis ir dėl savo misteriš
kos išvaizdos labai pamėgti au-

RICHARD NIXON yra nusistatęs visa tai apsau
goti, prižiūrėdamas visų įstatymų teisėtą ir teisingą 
vykdymą, kad kiekvienas amerikietis, nežiūrint jo 
kilmės, galėtų gyventi taikos, gerbūvio ir saugumo at
mosferoje.

RICHARD NIXON yra nusistatęs apsaugoti mū
sų šalį nuo komunistų ir kitų, kurie siekia skaldyti 
mūsų visuomenę ir griauti mūsų laisvių institucijas. 
Jis praeityje buvo griežtas su vietos ir užsienių ko
munistais, jis tokiu bus ir ateityje.

RICHARD NIXON visada rėmė laisvo apsispren
dimo principą visoms tautoms.

RICHARD NIXON ir toliau remia politiką nepri
pažinti komunistų Baltijos kraštų užėmimo.

RICHARD NIXON yra nusistatęs garbingai baigti 
karą Vietname, lygiai kaip Prezidentas Eisenhower 
baigė karą Korėjoje.

Balsavimo dieną, antradienį, LAPKRI
ČIO MĖN. 5 dieną, balsuok už RICHARD

M. NIXON ir SPIRO T. AGNEW.
RICHARD M. NIXON

United Citizens for Nixon-Agnew Nationalities Division, Willard Hotel, Washington, D. C.

Kurkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4%%. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MŪSŲ 1968 METŲ PLATFORMA 27-TAM DISTRIKTUI

1. Atstatyti įstatymus ir tvarką
2. Grąžinti pagarbą įstatymams, tvarkai ir 

policijai, kuri įstatymus vykdo
3. Nustatyti ribas Chicagos nuosavybės 

mokesčiams kelti
4. Panaikinti asmeniškus nuosavybės mo

kesčius automobiliams ir namų prie
monėms

5. Ginti šeimos namų savininkus ir apylin
kių mokyklas

6. Priešintis “open occupancy”, vežiojimui 
busais ir nacių įkvėptam Remondo pla
nui

7. Balsuoti “Ne” valstijos pajamų mokes
čiams

8. Sumažinti vandens ir oro teršimą
9. Išgelbėti mūsų ežerą.

Prezidento pareigoms 
Senatoriaus pareigoms 
Gubernatoriaus pareigoms 
Valstijos sekret. par. 
Attorney General par. 
Auditoriaus pareigoms 
Prokuroro pareigoms 
Circuit teismo 

klerko pareigoms 
Kongreso atstovui

5 Distr.
Kongreso atstovui

3 Distr.

San. Distrikto 
patikėtinio par.

0 Richard M. Nixon
0 Everett M. Dirksen
@ Richard B. Ogilvie
0 Donald E. Carpentier
[x] William J. Scott
0 William Harris
0 Robert J. O'Rourke

0 Edward T. Schall

0 Joseph J. Krasowski

0 Robert Podesta

0 Valdas V. Adamkus

O valstijos atstovams iš 27-to Distrikto
0 WALTER “Babe” McAVOY ® CARL L. KLEIN
Balsuokite už Republikonus rinkimų dieną, antradienį, lapkr. 5

ginti kapinėse bei prie pamin
klų. Kipro sala ir vardą gavo 
iš kiparisų, kurie ten auga la
biau negu kiti medžiai.

Graikų mitologija teigia, kad 
kiparisai savo vardą gavo iš 
jaunikaičio Kyparissos, dievo 
Apolono numylėtinio, kurs per 
neatsargumą užmušęs savo pri
jaukintą elniuką tiek susikrim
to, kad pats nusižudė ir po 
mirties buvo paverstas į medį 
— Kiparisą.

Senovės Graikijoje ir Romo
je kipariso medis buvo pašvęs
tas požeminio pasaulio — Ha
des dievui Plutonui. Kunigai, 
nakties metu degindami šiam 
dievui aukas, dėvėdavo iš ki
pariso šakų nupintus vainikus. 
Eros ir Amūras, norėdami kad 
meilės vylyčios būtų skaudes
nės, jas droždavo iš kipariso 
medžio. Ceres (graikų Demet
ra), agrikultūros deivė, eida
ma ieškoti savo pagrobtos duk
ters Prosperinos, pasigamino 
žibintą, padegdama Etnos ug- 
niakalnyje kipariso šakų bun- 
delį.

Beveik visur pasaulyje ki
pariso medis yra įsigijęs vardą 
kaip mirusiųjų arba tiesiai 
Mirties medis...

Vienos giesmės apie tamsias 
kipariso šakas gedulingai svy
ruojančias viršum tylaus pa
miršto kapo Įkvėptas žymusis 
vokiečių dailininkas Arnold 
Boklin sukūrė savo garsųjį pa
veikslą “Mirusiųjų sala”, kur 
fantastiškoje gamtoje kiparisų 
pavėsyje vaikšto ar plaukioja 
mirusiųjų vėlės. J. Pr.

SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. Į 8 YRS. Į 10YRS.Į 12 YRS. Į 14 YRS. I 16 YR. I 18 YRS, Į 20 YRS. 
$10.00| $252.13| $524.08| $8Š3.30| $1,167.461$1,534.511 $1,937.70]$2.380.57 $2,867.04 $3,401.40 $3.988.36 

20.00| 504.2611,058.1611,666.59| 2,334.911 3,069.02 | 3,875.39 | 4,761.14 | 5,734.08| 6,802.80] 7,976.72 
30.00 i 756‘3911,587.2512,499.89| 3,502.37| 4,603.53] 5,813.09| 7,141.71] 8,601.12110,204.20 i 11,965.08 
40.00]l,008.53Į2,116.33'3,333.18Į 4,669.82| 6,138.04| 7,750.78] 9,522.28 111,468.16! 13,605.60Į 15,953.43 
50.0011,260.6612,645.4114,166.48| 5,837.28| 7,672.55 | 9,688.48Į 11,902.85 114,335.21117,007.00i 19,941.79 
60.0011,512.7913,174.4914,999.78| 7,004.73 | 9,207.06Į 11,626.17Į 14,283.42 Į 17,202.25Į20,408.40Į23,930.15
70.0011,764.92

90.00|2,269.18

3,703.5815,833.07 ] 8,172.19110,741.57Į13,563.87116,663.99 20,069.29123,809.80127,918.51 
80.0012,017.05 4,232.6616,666.37 Į 9,339.65112,276.08| 15,501.56 Į 19,044.56 122,936.33 Į 27,211.19 Į 31,906.87

4,761.7417,499.66110,507.10113,810.59117,439.26121,425.13 125,803.37Į30,612.59135,895.23 
100.0012,521.32 5,290.82Į8,332.96Į11,674.56115,345.09119,376.95123,805.70 Į28,670.41 Į 34,013.99 Į 39,883.59

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

INSURED
UP TO

CertifikatŲ sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

f Ant visy knygeliu 
O sąskaitą

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

• Vacation Club
• College Bonus Savings
• Home Mortgage Loans
• Home Improvement Loans
• Christmas Club
• Insured Family Savings

• Notary Public Service
• Free community rooms for 

your organiz'n meetings
• Cash checks and pay all 

family bills with our spec'l 
money order checks. No

service charge to members
• Sell & redeem U.S. Bonds
• Two large free park'g lots
• Save-by-Mail Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12.00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 A. M. — 4:00 P. M., 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 A. M. — 8:00 P. M., šeštad, — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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TAIKA IR GERBŪVIS
Per paskutinius 10 metų dažniausiai 
Atstovų Rūmų posėdžiuose dalyva
vęs atstovas. Posėdžių lankymas vir

šija 97%.

“Patyręs Įstatymų Leidėjas” 
STENKIMĖS, KAD 
WILLIAM T.MURPHY

LIKTŲ KONGRESE
3-ČIAS DISTRIKTAS 

INŽINIERIUS TEISININKAS

Pavergtų Europos Tautų — įLietuvos, Lenkijos, 
Čekoslovakijos, Vengrijos, Latvijos, Estijos, Rumuni
jos, Albanijos ir Bulgarijos,— Asamblėja savo de
šimties metų sukaktuvinį medalį įteikia JAV Kon
greso atstovui

Priešingas mokyklų Rusinimui”.
Pritaria atlyginamajam 

auklėjimui.
Garbingajam WILLIAM T. MURPHY

už jo nepaprastą, pasidarbavimą Rytų ir Centro Eu
ropos tautų laisvės reikalams.

New York, 1964 m. rugsėjo 20 d.

MIESTO TARYBOJE

Aldermanas nuo 1935 iki 1959 m.................................... 24 m.

Finansų Komiteto narys nuo 1938 iki 1959 m.............. 21 m.

C hi vagos Plano Komisijos narys nuo 1947 iki 1959 m. 12 m.

JUNGTINIŲ AMERIKOS VALSTYBIŲ KONGRESE

86-to, 87-to ir 88-to konrgesų narys nuo 1959 iki 1968 m. 10 m. 

Užsienio Reikalų Komiteto narys nuo 1959 iki 1968 m. 10 m. 

Afrikos Pakomiteto narys nuo 1959 iki 1968 m............. 10 m.

Artimųjų Rytų Pakomiteto narys nuo 1962 iki 1968 m. 6 m. 

Tolimųjų Rytų Pakomiteto narys nuo 1962 iki 1968 m. 6 m.

Specialios Studijų Misijos į Afriką (Egiptas, Etiopija, Kenija, Tanga- 
nika, Zanzibaras, Uganda, Nigerija, Ghana, Liberija ir Marokas 
narys nuo 1960 m. gruodžio mėn.

Specialios Studijų Misijos į Pietryčių Aziją (Guamas, P. Vietnamas, 
Laosas, Singapūras, Malaysia, Filipinų salos ir Okinawa narys 
nuo 1963 metų spalio mėn.

Specialios Studijų Misijos į Kamunistines Valstybes (Lenkija, Rusija, 
Čekoslovakija, Vengrija, Bulgarija) narys 1964 metų gruodžio mė
nesį.

Specialios Studijų Misijos į Aziją (Japonija, Korėja, Okinawa, Fili
pinų salos, Formoza, Hongkongas, Vietnamas, Tajus, Indija, Kaš- 
miras, Pakistanas, Iranas ir Turkija) narys nuo 1965 metų gruo
džio mėn.

TARPTAUTINIAI REIKALAI
Tarpparlamentarinės Kanados — JAV grupės narys nuo 1969 iki 1967 

metų.
JAV Atstovų Rūmų pirmininko įgaliotinis Izraelio parlamento rūmų 

Jeruzalėje atidarymo iškilmėse, įvykusiose 1966 m. rugpiūčio mėn. 
Jose dalyvavo 45 valstybių atstovai.

Gavo Pavergtų Tautų (Albanijos, Bulgarijos, Čekoslovakijos, Estijos, 
Vengrijos, Latvijos, Lietuvos, Lenkijos, Rumunijos) Asamblėjos 
sukaktuvinį medalį 1964 metų rugsėjo 20 dieną.

PERRINKITE WILLIAM T. MURPHY į KONGRESĄ
Kongreso atstovas William T. Murphy pripažįsta, kad pati pagrindinė pasaulio gyventojų viltis yra taika, ne karas. Kaip Uužsienio Reikalų 

Komiteto narys paskutiniais 10 metų, jis yra gerai susipažinęs su pasaulio problemomis, yra susitikęs ir kalbėjęs su daugumos pasaulio valsty
bių galvomis.

Iš Atstovų Rūmų narių, jis yra vienas geriausiai informuotų atstovų apie geografiją, istoriją ir etninių grupių sudėtį visame pasaulyje, kaip 
tai rodo Pavergtų Tautų Asamblėjos sukaktuvinio medalio įteikimas. Jis balsavo už įstatymų projektus, kurie sustiprino mūsų krašto gynybą ir 
saugumą.

Turint galvoje neramų šių dienų pasaulį, mums atrodo, kad kongrese reikia turėti tokį atstovą, kuris yra gerai informuotas apie pagrindi
nius įvykius.

BALSUOKITE ® UŽ DEMOKRATUS
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SENATORIUS KRASOWSKI GAUNA PAŽYMĖJIMĄ
Praeitą ketvirtadienį, spalio 24 d. Village Green patalpose Chicagos Pietvakariu Namv Savininku Draugija įteikė 
fenatoriui Joseph krasowskiui garbės pažymėjimą už namy savininku teisiu gynimą. Sen. Krasowski padekoio 
namu savininkų draugijai ir pasižadėjo dar atkakliau ginti namy savininkų reikalus, jeigu |is bus išrinktas i se
kantį Illinois seimą. Paveiksle matome iš kairės į dešinę: Carol Ostendorf, Walter Wo|towicz, realestatininką 

Juozą Bacevičių, patį senatorių Krasowski ir nam y savininku draugijos pirmininką Walter Cramp.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA

Padėkim Melrose 
Parko Balfui

Melrose Park BALFo 117 
skyriui priklauso ir šios apy
linkės: Maywood, Bellwood, 
Stone Park, Franklin Park, 
Westchester, Forest Park, Ri
ver Forest ir kt. BALFo pini
ginė rinkliava bus vykdoma 
nuo lapkričio pirmos dienos iki 
gruodžio mėnesio.

Lapkričio mėnesi švęsime 
Padėkos dieną, o gruodžio, mė
nesį — Kūčias ir Kalėdų šven
tes. Per šventes mūsų stalai 
bus apkrauti turtingai maistu 
ir dovanomis. Susirinksime 
visi prie bendro šeimos stalo. 
Čia prisiminsime artimuosius: 
gimines, draugus ir likusius 
Lietuvoj. Daugeliui šeimų stigs 
vieno ar kito šeimos nario. 
Prie stalo stovės tuščia kėdė, 
kuri primins, kad šeimos na
rys vargsta Sibire ar kenčia

kalėjime, ar partizano mirti
mi atžymėjo garbingą kovą už 
Lietuvos laisvę, žinoma, šven
tadieniškai nusiteikę, pasivai
šinę, apsidalinę dovanomis 
pajusime malonumo atlidumo 
ir pagarbos jausmus, nes su 
džiaugsmu laimė žengia, nors 
ji ir labai kukli būtų.

Lietuvos laisvės kovos me
tais ir minėdami 50 metų Lie
tuvos laisvės atkūrimo sukak
ti, švenčių stalą pavadinkime 
Tautos stalu, užtiestu kanki
nių krauju persunktomis stal
tiesėmis. Pra tęskime šį Stalą 
nuo Sibiro iki Baltijos, Atlanto 
ir tolimiausių kraštų. Tebūna 
jis visur, kur lietuvis tautos 
dvasia gy vena. Per 24 metus 
šelpėme seses ir brolius lietu
vius išsisklaidžiusius pasauly. 
Daug kam palengvinome sun
kią gy venimo dalią. Jie mums 
visuomet liks dėkingi, o mes, 
alkaną pamaitinę ir nuogą pri

dengę, verti būsime Dievo at
pildo ir palaimos.

Šiemet ateikime su gausesne 
auka. Ir aukas siųskime iždi
ninkei A. Repšienei — 1409 N. 
36 Ave., Melrose Park, III.,60160, 
tel. FI 3 - 4610 arba galima pra
nešti skyriaus pirmininkui J. 
Urbeliui, tel. FI 1 -^9033. Taip 
pat galima įteikti a’ukas ir ki
tiems valdybos nariams: K. 
Jukneliui, Z. Sinkevičienei ir 
kun. St. Šantarui. Kad aukos 
būtų paimtos iš namų skam
binkite aukščiau nurodytais 
telefonais. S. S.

— Lietuvių Skautų Sujungus 
iškilmingas 50-čio minėjimas 
bus pradedamas lapkričio 
mėn. 2 d. 6 v. p. p. (šeštadienį) 
su skautų dailininkų meno pa
roda, kurioje dalyvauja 13 dai
lininkų. Lapkričio 3 d. 3 vai. 
pp. įvyks akademija. Įdomioje 
meninėje dalyje žiūrovams bus 
parodytas skautiškas gyveni
mas, įsu jo kūrėjais — vado
vais ir talentu apdovanotais 
programos vykdytojais. Po 
akademijos įvyks parodos už
darymas. Visos iškilmes bus 
Jaunimo Centre, į kurias kvie
čia Čikagos Skautinkų-ių Ra
movė. Įėjimas — anka -^2.00PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

Seni draugai, kaip
geras senas vynas...
... abu su laiku gerėja. Ir Midland Savings 
bendrovėje mes didžiuojamės, kad toks di
delis senų draugų skaičius mums patiki sa
vo santaupas. Šis pasitikėjimas gerai pa
rinktas. Per paskutinius 15 metų, kai ben
dradarbiauju su Midland Savings, ir per 
paskutinius du metu, kai esu jos preziden
tas, asmeniškai susitikau su daugeliu išti
kimų mūsų klientų ir kiekvieną jūsų skai
tau geru ir brangiu draugu. Aš esu giliau
siai įsitikinęs, kad glausta mūsų įstaiga, 
tiesioginis mūsų asmens asmeniui patar
navimas, ir mūsų patyrimas nuo 1914 me

tų buvo pats didžiausias veiksnys Midland Savings bendrovės sėkmėje. Teisybė, 
daugelis jaučiasi patenkinti didelėmis erdviomis įstaigomis, ryškiomis iškabomis 
ir pasakiškais pastatais. Bet Midland Savings bendrovėje mes jaučiamės paten
kinti, jei galime patarnauti seniems draugams. Ar galime netolimoje ateityje ir 
vėl kuo nors Jums būti naudingi? 7

FRANK ZOGAS, PRESIDENT

W 5 V J Į
SAVINGS

Paid and Compounded 
Semi-Annually

CERTIFICATES 
(Minimum $10,000) 

or 

1-YEAR SAVINGS 
CERTIFICATES 
(Minimum $5,000)

0

MIDLAND 
SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

4040 ARCHER AVENUE • CHICAGO, ILLINOIS 60632 

PHONE: 254-4470

cog^

Hours: Monday, Tuesday, Friday, 9-4:30 • Thursday, 9-8 
Saturday, 9-1 • Closed Wednesday

KRAŠTAS LAUKIA NAUJOS VADOVYBES!

Citizens For Ogilvie and Adamkus

EUG. J. CZACHORSKI 
Recorder of Deeds

A. VALUKAS 
Judge Circuit

R. B. OGILVIE
Governor

V. V. ADAMKUS 
Trustee Sanitary District

ILLINOIS IR CHICAGOS LIETUVIAI!
BALSUOKIME VIENINGAI UŽ RESPUBLIKONŲ KANDIDATUS!

’' RINKIMAI PARODYS MŪSŲ POLITINE JĖGĄ!

TIK BALSUODAMI UŽ RESPUBLIKONŲ PARTIJĄ MES UŽSITIKRINSIME TAIKA, TVARKĄ, SAUGUMĄ ir SĄŽININGUMĄ!
______________________________ ■ .....
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 
t* ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

vai.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso tolef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

VISI BALSUOKIME Už 
TEISĖJĄ WELLS

Rex. tol. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Tel. Ofice: 847-5800; rez. P R 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Tolof.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63 r d STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
uKtai antradieniais ir penkiadieniais. 
Irečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rex.; 3241 WEST 66th Place 
Phono: REpublic 7-7868

rco k Šileikis, o. p.
gį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t t
Vai.; 9—4 ir 6—& Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Tolef.: PRospect 6-5084

žinome, kad teisėjas 
turi nepaprastai gerąj 
amerikiečių teisininkų 
Tai nepaperkamas, tei- 
ir pavyzdingas teisėtu- 

Ne vie-

mai už jį nebalsuos,, tai jis 
negalės toliau eiti teisėjo pa
reigų.

Visi 
Wells 
vardą 
tarpe, 
singas
mo administratorius, 
ną kartą Amerikos teisininkai 
ir profesoriai jį skaitė pavyz
džiu. Lietuviai turėtų pasirū
pinti, kad šis pavyzdingas mū
sų tautietis pasiliktų teisme. 
Žaliame Judicial Betention 
Ballot kiekvienas privalo Įra
šyti žodį “Yes”.

Lietuvis Balsuotojas

Reikalauja gyvenimui butų ,
Miesto pareigūnai pašalino 

iš pavojingų gyvenimui butų 12 
negrų šeimų. Tų šeimų 35 mo
tinos su vaikais susirinko prie 
mero Daley raštinės, reikalau
damos surasti joms tinkamas 
gyvenimui patalpas. Meras ir 
keli kiti pareigūnai pasižadėjo 
surasti joms butus.

FORESTS CAN’T 
FIGHT FIRES

NAUJA IR GERA
PASIŪLA

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7- -9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

& L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 3775
(Currency Exchange Įstaigoj)
Pigūs automobilių draudimai.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA 

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

rardavimas ir Taisymas 
zo-h» WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. fOMUND £. CIARA 
2/uy W. 51st STREET 

Tel. — GR 6-24U0
Vai. pagal susitarimą; Pirm., antr.,

seštad. 1U—2 vai.

Brangenybes, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO 
Telef. 434-4660

Visi Chicagos ir jos apylin
kių lietuviai antradienį, lapkr. 
5 d. tutėtų balsuoti už teisėją 
Alfonsą F. Wells.

Jo vardas yra Įrašytas atski
rame žalios spalvos Judicial 
Retention Ballot lape. Ilgame 
teisėjų sąraše jis yra Nr. 15. Už 
jį gali balsuoti demokratas, 
republikonas ir jokiai parti
jai nepriklausantis balsuoto
jas, nes jis nėra įtrauktas į 
jokios partijos sąrašą. Prieš jį 
nepastatytas nei vienas kitos 
partijos kandidatas. Žaliame 
lape reikia atsakyti tik į vieną 
klausimą: palikti teisėją Wells 
Circuit Court teisme, ar nepa
likti? Jeigu daugumas pasisa
kys už tai, kad palikti, tai jis 
tęs teisėjo darbą. Jeigu teigia-

Daugelis mūsų siunčiame 
dovanas, kurios dažniausiai 
būtinos mūsų giminėms Lietu
voje ir kituose kraštuose. Kas 
siųsti, apsispręsti kartais sun
ku. Todėl einame Į siuntimu 
besirūpinančias kontoras. Čia 
noriu priminti Gramercy Ship
ping Co., 118 East 28th Street, 
New York City, ši firma se
niausia iš visų besiverčiančių 
dovanų siuntimu. Todėl dau
gelis Į ją ir kreipiasi.

“Om” byla teisme lapkr. 8 d.
Rugsėjo 23 d. Čikagos pieti

nės dalies apartamente buvo 
areštuoti kokio ten kulto “Om” 
vadas ir septyni pasekėjai. Va
dinamų pasekėjų tarpe buvo 
15 metų vaikas. Todėl, tarp 
kitko, “Om” kaltinamas ir ne
pilnamečio tvirkinimu. Mat, 
visi jie buvo užtikti nuogi.

Jų bylos nagrinėjimas teis
me paskirtas lapkričio 8 d.

Kartais sunku nueiti ar pa
siekti toji Gramercy Shipping 
Co., tad firma užsakymus pri
ima laiškais. Paparašius firma 
pasiunčia naują katalogą. Ka
taloge rasite daug naujų gali
mų siųsti daiktų.

— JAV LB Chicagos apyg. 
Švietimo komisijos posėdis 
kviečiamas šį sekmadienį, lap
kričio 3 d., 1 vai. p. p. Jaunimo 
centre. Jame bus svarstomas 
Vasario 16 minėjimo ir Moks
leivių pavasario šventės mu
zikinis repertuaras. Į posėdį 
kviečiami lit. mokyklų direk
toriai, vedėjai arba jų atstovai 
ir dainavimo mokytojai.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1228

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai; PR 84)833 Ir PR 84834

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBILIAMS PASTATYTI

iML W. M. ĖlšiN-ElSINAS 
AKUŠERIJA ir MOTERŲ LIGOS 

ginekologinė chirurgija 
6132 So. Kedzie Avo„ WA 5-2670

Valandos pagal susiuruną. Jei neat* 
atliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tol. ofiso: HB 4-1414, ros. RE 7-6867

DK. ML GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
zasdieu. šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos - 
standartines ir Automatines) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tol.: PR 8-9533

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
vFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir d—8 vaL 
irec. n aes^u. uždaryta 

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. tolef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1—4 popiet.

Utiso tol.: HE 4-IOi8 orbo RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
wfMYlUJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS ligų spec.
2454 WEST 71st STREET 

f nemimu »*u.. nuu 9—11 vai. ryto 
nuu *—ii vai. pu pietų. Seslad. nuo

».Uū—2.U0 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.: Pirm, nuo 6—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

♦ Svarbu visiems balsuoto
jams. Lietuviai, jeigu norite, 
kad su jumis skaitytųsi, tai tu
rite išmokti balsuoti už lietu
vius. Tai labai lengvas dalykas, 
jeigu žinote, kaip tai padaryti. 
Jeigu nežinote, tai labai lengva 
sužinoti. Reikia tiktai patele
fonuoti Lithuanian Hotline 
GR 6-2271. Jūs galėsite rinkti 
savo partijos žmones, bet tuo 
pačiu metu galėsite balsuoti ir 
už lietuvius, žodžiu jums labai 
aiškiai viską pasakys. Galima 
telefonuoti nuo 9 valandos ryto 
iki 11 vai. vakaro. Lietuvis

(Pr).

MAŠINOMS VISTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-S6O1Kiekvienas besirūpinąs siun

timu dovanų turėtų susipažinti 
su tuo nauju katalogu. Jis gau
namas veltui, reikia tik firmos, 
aukščiau nurodytu adresu, pa
prašyti.

Pinigų ^persiuntimo reikalu 
reikia kreiptis i Gramercy New 
Yorko adresu. Pinigai gavėją 
pasiekia per 10 — 14 dienų.

Pasinaudokite gera proga 
įsigyti katalogą, o iš jo sužino
site daiktų vertę ir kokybę.

J. M. (Pr.)

LIETUVAI
GERIAUSIA IR VERTINGIAU-, 
ŠIA DOVANA YRA DOVANŲ 
PAŽYMĖJIMAI (J. V. DOLERI
NIAI PAŽYMĖJIMAI), PILNAI 
GARANTUOTI, KURIE JŪSŲ 
GIMINĖMS DAUG VERTIN-i 
GESNI UŽ SIUNTINIUS, KĄ* 
JŪSŲ GIMINĖS GALI PATVIR-i

TINTI. '
TIK DOVANŲ PAŽYMĖJIMAIS! 
jūsų giminės galės įsigyti viską/ 
ką tik norės: maisto, drabužiui 
ir daug kitų dalykų — ameri
koniškų, vakarų Europos ir vie
tinių — tik per Vnešposyltorgo 
specialias dolerių krautuves 

bai žemomis kainomis.
PILNAI GARANTUOTA.

JOKIŲ MOKESČIŲ, 
už patarnavimą ar siuntimą nei 

siuntėjui nei gavėjui.
RUBLIAI Į SOVIETUĄ

Jei norite pasiųsti pinigus, kad 
jūsų giminės gautų rubliais, 
mes galime tą sutvarkyti per 
Užsienio Mainų Prekybą Mask
voje. Giminės gaus visą pilną 
sumą be jokių atskaitymų per 
10—14 dienų. Kursas yra 9 
nauji “sunkūs” rubliai už 
$10.00. Keitimo mokestis yra 
$2,75 iki $30,00 sumos ir 10% 
virš $30,00. Visi užsakymai yra

PILNAI GARANTUOTI IR 
APDRAUSTI.

UŽSAKYKITE DABAR TIK PER 

INTERTRADE 
EXPRESS CORP.

la-

Radijui — pas mus daug visokių

GRADINSKAS

2512 W, 47 ST. — FR 6-1991 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

♦Lietuvių Fondo vakarienės 
užbaigti pusės mil. proga į LF 
narius įstojo: Irena ir Antanas 
Sprindžiai, Veronika ir Stasys 
Mykolaičiai ir Stasys Džiugas. 
LF adresas: 6643 S. Maplewood 
Ave., Chicago, 111. 60629, tel.: 
778-2858. (Pr.)

♦ Kostas Butkus — Viskas 
namų pagerinimui: • Tvoros, 
• Langai, • Durys. Stogeliai lan
gams ir durims. Ornamentiniai 
turėkliai ir stulpai. Išpilame 
grindis ir sienas iš keramikos 
ir nylono. Teiraukitės tel. rytais 
PR 8-2781. (Sk).

STALINIŲ 
STEREO FM

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 k ii. A. M.

Prašykite nemokamo katalogo. 
Įgaliotas atstovas 

PODAROGIFTS INC. ir 
AMERICAN 

EXPRESS COMPANY

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
aaiviruo. nuo 6—8 vax.

Ofise telef.: 776-2880 
Rex. tolef.: PR 9-6730

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. ▼.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES — TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOuARy
Call: Frank Zapolis
3208>4 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654 John J. Kazanauskas

bu v. Mutual Federal Savings prezidentas
gyv. 9830 South Oakley Avenue

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rex. tel.: WA 5-3099

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

fasuranff

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobi
lių gyvybės, svei

katos ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

am-

Ca- 
kiti

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tol.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOP.
SALES

CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

“U WILL LIKE US” 

4030 Archer VI 7-1515
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

K. E R I N G 1 S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

Mirė 1968 m. spalio 31 dieną, 1 vai. ryto, sulaukęs 78 metų 
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskrity.

Amerikoje išgyveno 60 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Antoinette, duktė Joan Oksas su vyru 
simir, 2 anūkai: Stephen ir Mary, sesuo Stefanija Lenkauskas ir
giminės, draugai bei pažįstami. Lietuvoje liko 2 seserys: Magdalena ir 
Emilija.

Aukas prašome siųsti savo labdarybės draugijoms.
Priklausė Lietuvių Prekybos Rūmams, Dariaus-Girėno Amerikos 

Legiono 271 postui, SLA ir ALTS.

Kūnas pašarvotas Lackawicz koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
šeštadienį, lapkričio 2 dieną, 12:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Šv. P. Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bažnyčioje, bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. John J. Kazanausko giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, duktė, seserys ir kiti giminės su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai: Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; Y Arda 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI: AMBULANCb 
PATARNAVIChicagos

Lietuvių 
Laidotuvių 
Direktorių 
Associacijos

MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

LACKAWICZ IR SŪNŪS
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213

2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAW FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

GENERAL FACTORY
1st — 2nd — 3rd shift

These positions offer promotional opportunity 
Profit Sharing.

Retirement.
CALL OR APPLY

AMERICAN PHOTOCOPY
2100 Dempster Evanston, Ill

UN 9-9000. Ext. 315

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

EXCELLENT IMMEDIATE OPENINGS

NURSING
OPPORTUNITIES

NEW PROGRESSIVE 100 BED ACUTE GENERAL HOSPITAL WITH THE 
FOLLOWING SPECIAL FEATURES —

Intensive care unit with coronary care beds.
Psychiatric Facilities.
Unit Management Program.
Social Service Department.
Closed circuit educational T. V. and conference telephone 
for I. U. Grand Rounds.
Intensive inservice education program, including 
medical-clerical training.
School of nursing affiliation in near future.
POSITIONS NOW AVAILABLE IN PREPARATION FOR 

DECEMBER OPENING:
Night Supervisor ($7800 starting)
Intensive Care RN’s ($6800 starting)
E. R. Uurses ($6300 starting)
General Duty Nurses ($5928 starting)
Nurse Anesthetist ($10,000 to $12,000 starting)

(Depending on Experience)
CONTACT:

PERSONNEL DIRECTOR

ST. JOSEPH’S HOSPITAL
530 FOURTH STREET HUNTINGBURG, INDIANA 47512

PHONE 812-683-2121

1
4
4 
2
1

SWITCHBOARD OPERATOR
Good typing skills. Lite figure work. 
Excellent conditions. Benefits and 

pleasant working surroundings.
Call Mr. MOBTON

226-6811

WHY NOT LIVE AND WORK 
IN BEAUTIFUL CALIFORNIA

REGISTERED 
NURSES

New hospital opening, 237-bed. All 
services including ICU Beaches. High 
Sierra, California Mother Lode histo
rical areas all easy access. Town 28,- 
000 and greater community 60,000, 
excellent schools including 2-year 
college. Starting salary experienced 
staff nurses $650—$700, plus $50 
differential p. m..’s and nights. Ap
plication being accepted for January 
1969 employment. For more infor
mation, contact Director of Nursing.

KAWEAH-DELTA 
DISTRICT HOSPITAL 

P. O. Box 270 
Visalia, California 93277

WANTED HOUSEKEEPER
— MIDDLE AGED WOMAN 

Own room, bath & T. V. Cooking, 
light housekeeping & caring for el
derly lady, no laundry, other help, 

excellent wages. References. 
Must speak English.

EU 6-1861 or FO 9-9452.

LIGHT 
ASSEMBLY

2-nd SHIFT
4 P. M. to midnight.

In new plastic division of national 
container company. Interesting work 

with congenial crew.
Call or see in person 

Mr. RENNER
CHEM.FOAM ENGINEERING 

A DIVISION OF

GENERAL BOX CO.
410 FACTORY ROAD

ADDISON, ILL.
PHONE: 543-4540

GENERAL OFFICE
DESIRES

Girl for switchboard. Lite typing
& figure work.
Mrs. COFFEY.

ENSIGN COIL CO.
2520 So. PULASKI RD.

PATIKIMA MOTERIS
Bendram namų valymui ketvirtadie
niais ar penktadieniais. Reikalingos 
rekomendacijos. Puiki transportaci- 

ja, arti busu.
SKOKIE.

ST 2-1477 dienomis,
OR 5-4134 vakarais ir savaitgaliais.

(Daugiau Classified rasite 2 psi.)
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HELP WANTED — FEMALE 
Raikia Darbininkių

INSURANCE AGENCY
Wants experienced woman to rate, 
underwrite, type F-C-HO policies. 
Good opportunity. Salary open. Full 

or part time.
SPINDEL INSURANCE AGENCY 

8551 Stony Island.

NATIONAL INSURANCE AGENCY 
needs

Exp. dictaphone — typist.
Excellent Loop location and 

starting salary. Full fringe benefits. 
Call Mr. KOWSKI 

427-1441

PATIKIMA MERGINA 
Gyventi vietoje arba kitur. Pastovus, 
bendras šeimininkavimas 2 asmenims. 
5 darbo dienos. $65.00. Anglų kalba 
nebūtina. Puiki transportacija, arti 

šiaurės.
Mr. BASS, 467-7000, 

vakarais ir savaitgaliais 642-1147.

BINDERY GIRLS
Good working conditions, 

all benefits, good pay.
APPLY:

CARL GORR
COLOR CARD CO,

4242 FILMORE ST.
PHONE 638-1400

WOMEN WANTED
Full and part time, light work pack
ing and testing radios and stereos. 

Apply in person or call 
AUTOMATIC RADIO

100 So. Mannheim Road
Hillside, Illinois. Phone 544-4400

IMMEDIATE opening for woman 
with aptitude for figures and typing. 
Permanent position. Air-conditioned 
office. Bridgeport area. Good trans
portation.

Call 752-3241

KNYGVEDĖ - MAŠININKĖ 
Turi būti patyrusi su gerom reko
mendacijom. Mokėsime gerą atlygi
nimą gerai išsilavinusiai merginai. 

Arti šiaurinės miesto dalies. 
Skambinti Mr. ROBERT WHITE 

susitarimui 
467-7000.

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga bendram šeimininkavi
mui. Pageidaujama patyrusi, 3 ar 4 
dienos pastoviai. Valandos nuo 10 

ryto iki 4 p. p. 
Atlyginimas susitarus. 

486-8720

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIS 

Virimui, lengvam šeimininkavimui ir 
prižiūrėjimui senesnės moteris. Nėra 
skalbimo, yra kiti tarnai. Privatus 
kambarvs su T. V. Puikus atlygini
mas. Rekomendacijos. Turi mokėti 

kiek angliškai.
EU 6-1861 arba FO 9-9452

HELP WANTED — MALE FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkiy

Tell your friend that 
VOLKERT BOOKBINDERY 

130 So. MORGAN ST. 
needs some good people like you to 
work at a steady job and learn a 

trade. 1st shift 8 to 3:45 P. M. 
2nd shift 4 P. M. to 11:45 P. M. 

3rd shift 11:45 P. M. to 7:40 A. M. 
VOLKERT BOOKBINDERY 

130 So. MORGAN ST.
CHICAGO

PRODUCTION
WORKERS

Corrugated box factory in Warren, 
Mich., needs Production workers. 
Good conditions and all fringes. Stea
dy work and some overtime for 
those who want to grow and stay 
with a AAA-1 expanding company.

Call or write 313—759-5000
GENERAL BOX

COMPANY
13251 Stephens Dr.

(9j/2 Mile Rd. at Schoenherr) 
WARREN, MICH.

(Suburb of Detroit)
An equal opportunity employer

HELP WANTED — FEMALE 
 Reikia Darbininkiy 

Immediate Opening
DIRECTOR OF 

NURSING SERVICE
406 bed general hospital, GCAH ac
credited, served by all specialist me
dical staff, intern resident training 
school of nursing and other educa
tion programs. Master plan calls for 
600 beds by 1968. Located in beauti
ful Central Wisconsin, seeking

QUALIFIED NURSE
to accept full authority and respon
sibility for administration of nursing 
service. Masters degree prefered, but 
not necessary. Executive salary and 
fringes. If interested, send resume 
to personnel director

ST. JOSEPH’S HOSPITAL 
611 St. Joseph St. 

Marshfield, Wisconsin 54449 
(715)-387-1741

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

PARDUODAMAS gerai einančių biz
nių pastatas Marquette Parke su gy
venimui butu. Savininkas apleidžia 

miestą. Tel. 925-7613.

COIFFURE DE PARIS
Attractive beauty salon for sale or 
rent. Excellently located at 1602 W. 
Grand Ave. 15 dryers, 8 styling 
chairs, etc. Right offer acceptable.

For appointment call 662-1378
WAUKEGAN.

ROSELANDE pigiai parduodama 
gerą biznį daranti Al’s Lounjjte, 10813 
So. Michigan Ave. 6 kamb. botas vir
šuje, 2 kambariai apačioj J garažas.. 
Savininkė turi išvažiuoti. Telėfonuo- 
ti CO 4-9645.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 6 KAMB. BUTAS 
3-me aukšte. Gazo pečiais apšildomas 
su pilnu rūsiu. Naujai atremontuo
tas, arti visokios transportacijos, mo
kyklų, bažnyčių ir krautuvių. Troy 

ir Roscoe apyl. 
Skambinti susitarimui 

647-8666

4 ROOM APT.
2nd floor 1 Bedroom, Gas Space Heat, 
Enclosed Porch. Prefer Middle Age 
Couple $80 per Month. Excellent 

Transportation & Shopping.
Vicinity Bernard, near Elston & 

Grace.
267-5561

IŠNUOMOJAMAS NEAPSTATYTAS, 
naujai dekoruotas 4 kamb. butas su 
vonia antrame aukšte. Tik suaugu
siems. Galima pamatyti po 4:30 p. p. 

3422 So. MORGAN ST.

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ ap
statytas baldais butas Gage Parke.

Tel. GR 6-9683

RENDUOJAMAS kambarys, laisvas 
įėjimas, galima gamintis valgi. Pir
mas aukštas iš kiemo. 3961 S. Camp
bell.

DULKIŲ 
SIURBLIŲ 
TAISYMAS
Valome 
ištepame 
suderiname 
pakeičiame 
(hoses) — 
žarnas
Parduodame ir taisome visų gamybų 
dulkių siurblius ir turime dalis, mai
šelius ir visus prijungimus (dalis) 
visų gamybų siurbliams — Electrolux, 
Hoover, Eureka, Kirby ir Royal bei 
kity.

B and B DISTRIBUTING CO>
A to Z Vacuum cleaners
4081 ARCHER AVENUE

(Prie California Ave.)
Chicago, III. 60632. Tel. 927-4702

Ved. Arvydas M. DIKINIS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

• PLANT OPENINGS • 
PERMANENT

8 A.M. to 4 P.M. — 1st SHIFT
4 P.M. to MIDNIGHT — 2nd SHIFT 
MIDNIGHT to 8 A.M. — 3rd SHIFT
• No Experience Necessary
• New Clean Modern Plant
• Promotions From Within
• H.S. Diploma Not Required
• Near Major Expressway Arteries

Edens Northbound to Mystik 
Exit Westbound on Wi’low Road 

Turn Left at Stop Light — 4 Blocks to Mystik
APPLY IN PERSON

8:30 A.M. to 4 P.M. Monday thru Friday
BORDEN INC.
CHEMICAL DIVISION

MYSTIK TAPE
1700 Winnetka Avenue 

NORTHFIELD, Illinois 60093
An Equal Opportunity Employer

GENERAL MAINTENANCE MEN 
“If you’re a Jack-of-All-Trades you’re our man” 

• PRODUCTION EMPLOYEES 
Any type of construction experience desirable, 

but not required. 
Just opening our Plant. We want men NOW! 

Steady work. Excellent benefits. 
Write or call or apply 313—261-6720

PRICE BROTHERS COMPANY 
13020 Newburgh Road Livonia, Michigan

(Suburb of Detroit) 
An Equal Opportunity Employer

MECHANICS
Should have experience in welding and hydraulics. Steady full 

time position. Good starting salary plus paid vacations, 
holidays, and hospitalization insurance.

Vicinity of O’Hare Air Field.
Phone for appointment

AIRWAY EQUIPMENT 
RENTAL CO.

827-0091

BULK CEMENT
HANDLERS (2)

Permanent Position With National Cement Manufacturer
Hourly Rate Plus Benefits.

APPLY IN PERSON

MEDUSA PORTLAND CEMENT CO.
315 WEST LAKE STREET 
NORTHLAKE, ILLINOIS 

(PIGGYBACK PLAZA)
An Equal Opportunity Employer

AUTOMOBILE 
MECHANICS 

EXPERIENCED ONLY, 
FOREIGN & DOMESTIC

benefits to reliable 
and see how a fast

Top wages & 
men. Stop in 
growing modern shop operates!

See ROY DEMMA or call
Area Code 203-828-6567 

for appointment.

CAR CORRAL
1567 Wilber Cross Highway 

(Berlin Turnpike)
BERLIN, CONN.

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

JOURNEYMEN
ELECTRICIANS

proof of four or more years ex-Or
perience. Immediate openings for ex
perienced electricians. Interesting 
work in our extremely modern plant. 
Maintenance men have never had a 
layoff here. Excellent wages and 
benefits. Relocation aid provided. 

Steady year round employment.
Write or call collect: 

JOSEPH GODELL 
(419) 485-3193 
or apply to

JIM WYLLIE, Plant Engineer.

CHASE BRASS
& COPPER CO.

State Rt. 15, Turnpike Exit 2 
MONTPELIER, OHIO

a

WONDERFUL OPPORTUNITY 
FOR

SUPERVISOR
STEEL FABRICATION SHOP

Experienced supervisor to operate
metal fabricating and machine shop 
division of a progressive concrete 
product manufacturer. We need a 
man with experience in economical
ly supervising men in both custom 
fabrication, and mass metal fabrica
tion. Good pay with incentive for the 
proper man. Applications kept con
fidential. Degree not required. Write 
P. O. Box 7208^ South Omaha Station, 
or call (402) 733-3611.

WILSON
CONCRETE COMPANY

Omaha, Nebraska 68107

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

BAIGĖJAI
PLYŠIŲ
LYGINTOJAI

DAŽYTOJAI
Reikalingi pastoviam darbui kvalifi
kuoti, patyrę užbaigėjai, klijuotojai 
ir dažytojai prie aukštos kokybės pia
nų. Geros darbo sąlygos. 5 dienos 

savaitėje. Puikus atlyginimas.
KREIPTIS ASMENIŠKAI Į

LYON - HEALY
1423 W. LAKE STREET 

4-tas aukštas
Mr. P. URBAN

LEAVE LONG COLD WINTERS

EARN UP TO 
$234 PER WEEK

If you are an experienced

Store Fixture
Cabinet Maker

Hospitalization and paid vacation; 
good working conditions. 

Write or call for application
FRED MULLER

Phones: 713-644-3849 
or evenings 713—664-3640

MODERN 
FIXTURES

5858 WALTRIP
HOUSTON, TEXAS 77017

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

PARDUODAMI
IŠ MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE. 
TEL. GR 6-4421

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FRANKFORT APYLINKĖJE parduo
dama 75 akrų farma. Yra upelis, me
džių ir 6 miegamu kamb. namas. 

Skambinti PAT 815-469-5444.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cerrnak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI. 

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

MARQUETTE PARKE — tik blokas 
nuo parko. 10 butų kampinis, ypatin
gai gerai prižiūrėtas geltonų plytų 
apartamentinis. Dideli, šviesūs kam
bariai. Naujas šildymas gazu, viskas 
modernizuota. Nauji alium. langai ir 
stogas, gražus kiemas. Tie patys sa
vininkai daug metų. Paveldėtojai 
svarstys kiekvieną rimta pasiūlyma.

737-2646

MARQUETTE PARKE
Tikrai didelis ir švarus 5*£ kamb. 
mūras su thermofano langais. Graži 
kabinetų virtuvė. Pilnas rūsys. Gara
žas. Viskas puikiausiame stovyje ir 
įkainotas tiesiog veltui už $19,500. 
Laimingoji vieta arti parko. Būkite 
laimingi ir nusipirkite šį bargeną, 
paskambinę stebukladariui Michaels 
tel. 254-8500.

$500 ĮMOKĖTI GI
1% aukšto medinis, insuliuotų plytų 
plokštėmis apkaltas. 5 kamb. 3 mie
gamųjų butas savininkui. IV2 vo
nios. Yra pajamos iš 3 kambarių bu
to beismonte. Labai gera apylinkė, 
arti Archer ir California Ave. Savi
ninkas gyvena už miesto ir privers
tas parduoti labai žema kaina, tik 
$10,000. Busite saugūs ir laimingi tik 
paskambinkite stebukladariui Mi
chaels dabar 254-8500.

PARDAVIMUI 8 BUTŲ apartamenti
nis geroj vietoj, Marquette Parke. 
Mainys. HE 4-2323.

HELP WANTED — MALE 
Pa rbin inkę Reikia

KABINETŲ
UŽBAIGĖJAI

DIRBTI PRIE JAUTRIŲ MUZIKOS 
INSTRUMENTŲ.

Šiek tiek patyrimo reikia.
Naujai atvykusieji yra priimami.

Kreiptis pas
WALTER KRASOCKI

arba
JACK BRINGARDER

LYON - HEALY
ARFŲ FABRIKAS

1423 W. LAKE STREET

MAN WANTED 
Shipping combined with Ute 

delivery.
Steady work. 5 day week. 

MIDWEST NEON SUPPLY CO. 
JU 8-0523

MILLMAN

RUBBER
MIXING

MILLMEN
PARCO — ONTARIO

HAS IMMEDIATE OPENINGS
Minimum 2 yrs. experience required

TOP RATES
EXCELLENT FRINGE BENEFITS

Please write, wire or call 
STAN JOHNSON

Director of Industrial Relations
PLASTIC & RUBBER 

PRODUCTS COMPANY
2150 Parco Ave., Ontario, Calif.

(714) 983-3611
An Equal Opportunity Employer

MECHANIC — TRUCK
Experienced.
Full time.

Good salary, plus benefits.
MO 6-6660 after 9

LAIMĖ NAMUOSE
AUKSO KASYKLA — pelninga 

maisto prekyba visiems žinoma Mar
quette Parke kartu su namu. Geros 
sąlygos “be patarėju”.

6 KAMB. 15 METŲ mūras, Mar
quette Parke. Platus lotas. 2 auto 
mūro garažas. $20,000.

4 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Įrengtas 
beismontas, 2 vonios, nauji karpetai, 
mūro garažas. Už Kedzie, prie parko 
$28,900.

MODERNUS VIDUJE, gražus 2 
butu mūras. 2x6. Arti Maria High. 
$29,800.

12 METU. 2 butų mūras. Atskiri 
šildymai. Platus lotas. Butas jau lai
svas. $36,500.

RŪTA RESTORANAS įrengtas pa
gal visus miesto reikalavimus prie 
68-tos Western. Lietuviui lengvos są
lygos.

3 BUTŲ MŪRAS, nauji 2 gazo šil
dymai, platus sklypas. Arti ofiso. 
$27.500.

5 KAMBARIU 11 metų mūras, įreng
tas rūsys, platus sklypas, garažas, arti 
Nabisco. $22,500.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

BRIGHTON PARKE 4 butu mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarūs, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390
PERKAME, PARDUODAME. MAI

NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE
4259 So. MAPLEWOOD AVENUE

TEL. CL 4-7450
Greitas Ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir Rūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.
3 MIEGAMŲJŲ MŪRAS. Pilnas rū
sys su potvynio kontrole. Insuliuo- 
tas, visame name oro vėsinimas. Alu
min. žieminiai langai ir durys. Cera
mic plytelių vonia. Plieno kepimo 
pečius ir plyta. Kedro medžio tvora. 
Gera transnortacija. $23,000. Pama
tyti sekmadienį 3426 W. 115 PI.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namo Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus Ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai 
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Av*., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

Įkainavimas veltui, kreiokitėa bet kada.
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